

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 23 Września v. s. 1827 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Instrukcja dla Zwierzchności Cywilney, służąca za dodatek do Ustawy Rekruckiej dla Żydów. (Ciąg trzeci).

V. Dodatek do instrukcji o obowiązkach osobistych Zwierzchności Cywilney.

§ 44. Przestrzeganie w ogólności około wypełnienia prawideł przepisanych i praw we względzie powinności rekruckiej Żydów, wkłada się na Gubernatorów Cywilnych.

§ 45. Przestrzeganie około istoty prawideł w ich mocy i myśli, i około szybkiego biegu dzieł podług rozrządzeń Zwierzchności, a szczególności za wyprowadzeniem śledztwa, odnosi się bezpośrednio do obowiązków Prokuratora Gubernialnego z zależącymi od niego Strapczymi.

§ 46. W takich zdarzeniach, które wymagają osobistej bacności ze strony Gubernatora lub Prokuratora, a okoliczności tego nie pozwalają; pierwszy może użyć godnego ufałości Urzędnika, ostatni Strapczego; ale odpowiedzialność zostaje na nich samych.

§ 47. Gubernator Cywilny i Prokurator Gubernialny, po ukończeniu każdego naboru, przedstawiają: pierwszy do Ministerium spraw wewnętrznych, drugi do Ministerium sprawiedliwości, swoje uwagi i opinie o niedogodnościach, zdarzających się przy wypełnieniu prawideł o powinności rekruckiej i szczególności o działaniu przeciw nim Żydów.

§ 48. Od ministerium spraw wewnętrznych zależą dalsze instrukcje dla Zwierzchności Cywilney o powinności rekruckiej Żydów, zgodnie z 4 § Ustawy.

## Projekt Formy ksiąg kolejnych.

A. Zapisy Familyne Gminy Żydowskiej miasta NN. sporządzone w roku 182 w celu wypełnienia kolei rekruckiej.

Ner Familyny podług starszeństwa jej członków.	N. N. pod które mi są zapisani w ostatniej re wizji.	Kto mianowicie zapisany w ostatniej re wizji i w biegu jev nanowo przyłączony.	Od czasu przed stawienia ostatecznie sporządzonych za pisów familynych, kto mianowicie przy był i kiedy.	W biegu tego czasu, kto, dokąd i dla czego oddalił się.	Jakie uczy nione rekruckie za sługi do 182 roku.	Objasnienie przy czyn, dla których uznaje się niezdatnym dla weyścia do służby i praw do uwolnienia albo do ulgi od powinności rekruckiej.
		po- do dług 182 7ej roku rew.	Lata	Lata	Lata	
		mężcz. mężcz. niewiąś.	mężcz. niewiąś.	mężcz. niewiąś.		

B. Projekt formy zapewnienia Rabina, przywo dzącego rekrutów do przysięgi, że obrządku jej dopełni wiernie.

Wzywam na świadka Boga, że ja z mojej strony, podług stanu nauczyciela religii Żydów, nie opuszczę niczego, co podług naszego zakonu jest wymaganem w obrzędach przysięgi dla jej świętości i nienaruszalności.

Jeżeli z mojej strony będzie cokolwiek dopuszczonem w zamiarze osłabienia przysięgi, wykonywanej przez rekrutów żydów; tedy naprzód niech mię poścignie przeklęstwo Boże z familią moją i cały naród Izraelski, jako krzywoprzysiężców; — powtóre, ninieyszem oświadczam gotowość podpaść karze podług praw za takie przestępstwo.

Uwaga. Rabin, po przeczytaniu tego zapewnienia, je podpisuje.

C. Projekt formy napomnienia przywie dzionemu rekrutowi do przysięgi.

Znając zakon Boży, który doszedł do Nas i jest zachowywany przez prawowiernych synów

Izraela, objawiam wam (a) przed tą świętą Księgą (b), że my wszyscy powinni jesteśmy (c) być posłusznymi i służyć MONARSZE i Państwu Rossyjskim jak swoim własnym, póki nie zostanie wskrzeszony Święty Jerusalem, i nie powrócimy do niego, podług przepowiedzenia.

Przysięga na wierność służby, którą wy gotujecie się wykonać, również jest święta i nienaruszalna, jak wszelka przysięga, czyniona na wykonanie naszego zakonu. Prawowierni naczelnicy starożytnego Izraela (Nesiem) (d) wypełniali przysięgę, wykonaną narodowi, który kłaniał się ob-

(a) Jeżeli napomnienie czyni się jednemu, tedy, zamiast wam, czytać tobie.

(b) Sefer-Tora. ספר תורה

(c) Przepowiedzi Salomona XXIV. 21. Ekklez. R. 10 w. 20. Chilechot Jezeela R. V. i Choj-szen Myszpót § 369. Talmudu Sanhedrin R. V.

(d) חושן משפט הלכות גזילה סימן שס"ט פ"ה גמרא סנהדרין פרק ה' (ש"א)

cym Bogom, ażeby tym sposobem wypełnić Zakon Boży.

Każde naruszenie każdej przysięgi, a następnie i wykonywanej na wierność służby wojskowej, podług objaśnienia wszystkich naszych prawdziwych nauczycieli (e) jest grzechem najeźszym, niezgładzonym przez żadną pokutę (f) żadne rozwiązanie, ani *Hoforis*, *Nedurim*, *Mesiras*, *Moduu*, *Kotnidre*, *Atchet*, (g) i żadnymi innymi sposobami, ani w dzień oczyszczenia, i nigdy.

Kto, wymawiając przysięgę myśli co innego, a nie to, co wymawia ustami. — jest już krzywo-przysiężcą podług istoty zakonu: albowiem on wymawia imię Boże nadaremnie.

„Wiedz (h), iż cały świat zdrzął, kiedy Bóg wymówił: nie wymawiaj imienia Pana Boga twojego nadaremnie.“

„O wszystkich przestąpieniach zakonu Moyżeszowego powiedziano, że się odpuszczają; ale o przestępstwie złamania przysięgi, powiedziano, że się nie odpuszcza.“

„Za wszystkie przestąpienia zakonu Moyżeszowego karany jest sam tylko przestępca, a za przestępstwa złamania przysięgi spada kara na cały ród przestępcy, dający mu obronę, i nie tylko spada na ród jego, ale za tego przestępcę na wszystkie syny Izraela, jakby na niewiernych: bo wszyscy synowie Izraela ręką jeden za drugiego.“

„Za wszystkie przestępstwa zakonu Moyżeszowego kara odkłada się do drugiego i trzeciego pokolenia, ażeby przestępca mógł zasłużyć na miłosierdzie Boże przez jakąkolwiek dobrą sprawę; ale za przestępstwo przysięgi spada kara na przestępcę niezwłocznie, a to, co się wodą i ogniem nie niszczy, niszczy się fałszywą przysięgą.“

Jeżeli ty naruszysz przysięgę, wykonywaną teraz przez ciebie przed Zakonem; tedy przeklęstwo obciąży twoją duszę podwójnie dla tego, że tobie objaśnia się naprzód o tym grzechu.

I wszelkie ukaranie od Naczelników wojskowych za niedopełnienie twej powinności będzie już karą Bożą, przez nich zesłaną za złamanie przysięgi.

#### D. Projekt Formy Przysięgi dla rekrutów Żydowskich.

Na imię Adonai żywego, Wszzechmogącego i wiecznego Boga Izraelskiego, przysięgam, iż chcę i będę służył CESARZOWI Rosyjskiemu i Państwu Rosyjskiemu, dokąd i jak naznaczono mi będzie, przez cały czas służby, z zupełnem posłuszeństwem Zwierzchności wojskowej, a tak wiernie, jak gdybym był obowiązany służyć dla obrony praw ziemi Izraelowej.

Wymawiając te słowa, nie zmieniam ich w mojem sercu, ale biorę w tej myśli, w jakim przewodniczący mi do przysięgi; nie mówiłem i nie będę mówił o teraźniejszej przysiędze, że wykonuję, albo wykonywałem ją z postanowieniem jej niewypełniania; słowem: nie będę szukał, ani przyymował od nikogo żadnego środka do jej naruszenia.

Lecz jeśli przez słabość moją, albo z namowy czyjej, naruszę wykonaną przeze mnie na wierność służby wojskowej przysięgę; tedy niech spadnie przeklęstwo wieczne na moją duszę i niech poścignie pospół ze mną całą moją rodzinę. Amen.

Autentyk podpisali: Zarządzający Ministerjum spraw wewnętrznych B. Łanskoj.

Naczelnik Głównego Sztabu JEHO CESARSKIEJ Mości Hrabia J. Dybiez.

(Dokończenie nastąpi).

(e) Rabinów Bechoja-Izaka Abuchowa w księdze *Modram Tanchim*. מדרש תנחומים

(f) Rabin Izaak Abuchow, objaśniając takim sposobem Wywścia R. 20. st. 7.

(g) הפרת נדרים, מסורת מודעה, כל נדרי, על חטא

(h) W wszystkie miejsca oznaczone: „wzięte są z księgi Talmuda: *Tor Okajszen Myszpot* Roz. 87.

#### AUSTRIA.

Wiedeń, dnia 18 września.

(z Gazety Warszawskiej.)

Przy dotychczasowym systemacie rekrutowania i rezerwy, rekruci powszechnie w wieku późniejszym wstępowali do półków i oddziałów, kiedy im już zwykle zbywało na zręczności przysposobiania się do służby. Ponieważ z opóźnionego tego wstępu do wojska wyływało, iż znaczna część żołnierzy przed ukończeniem czasu wyznaczonego, stawała się niezdolną do służby, i że wielu ich powracając do życia obywatelskiego, po ukończeniu czasu kapitulacji, nie znajdowało sposobności do uczciwego zarobku i sposobu utrzymania się; przeto N. Cesarz Jmć odjął zupełnie rezerwę, i postanowił: iż ludzie popisowi nadal bezpośrednio wstępować mają do półków i korpusów, a po upłynieniu 14letniego czasu kapitulacji, z linii przejść mają do milicyi krajowej (*Landwehr*). Na przyszłość podlegać tylko ma popisowi do linii, 2ch klas wieku od ukończonego 19 do 29 roku, przez co jednak nie znosi się obowiązek służenia w milicyi po skończonym 30 roku. Aby wedle możliwości wystarczyć młodsze klasy wieku, i ponieważ nie wszystkie uwolnienia od wojska zostały uznane za dostatecznie usprawiedliwione, przeto następne tylko uwolnienia od wojska zostały dozwolone: Duchowieństwo katolickie i greckie mające święcenia wyższe od sub-dyakonatu; zakonnicy i laicy, którzy uczynili śluby i złożyli profesye; klerycy i nowicyusze zakonni, z zastrzeżeniem jednak, iż jeżeli przed złożeniem profesyi lub otrzymaniem wyższego święcenia, wystąpią z zakonu, podlegać będą popisowi tej klasy wieku, do którejby należeli, gdyby nie byli obrali duchownego stanu. Z innych wyznań wszystkim rzeczywistym nauczycielom religijnym i pastierzom dozwolone jest uwolnienie od popisu wojskowego. Uwolnienie aktorów odjął zupełnie ustaje. Pomiędzy artystami, tylko zupełnie uwolnieni są od popisu wojskowego uczniowie akademii i sztuk pięknych, którzy pierwsze otrzymali nagrody i którzy dla dalszego wykształcenia się kosztem rządu bawią za granicą. Właścicielom dziedzicznych lub kupionych gospodarstw rolniczych, i nadal zupełnie są wolni od popisu. Stosownie do tego postanowienia Cesarz Jmć zalecił oraz nowy zaciąg do wojska w celu uzupełnienia korpusów.

#### FRANCYA.

Paryż dnia 13 września.

(z Gazety Warszawskiej.)

Piszą z Lille pod dniem 12 b. m.: „Założenie pierwszego kamienia na kanał z *Roubaix* ręką Króla Jmci, będzie pamiętnym wypadkiem. Obecność Xiążąt Następców tronu dwóch sąsiedzkich Królestw wśród robotników francuzkich i niderlandzkich, pracujących około dzieła, równie dla obu krajów korzystnego, jest nowym zakładem, tudzież rękojmią trwałości pokoju i przyjaźni. Kanał ten łącząc będzie główne kanały francuzkie z kanałami niderlandzkimi. Płynąc po nim będą statki, mogące wziąć 180 beczek ładunku. Miasto *Roubaix*, obdarzone dobrodziejstwem zdrowej wody, może się spodziewać coraz większego dla siebie szczęścia z tego kanału.“

Pomiędzy żądaniami wniesionymi przez radę jenerałą Departamentu *Ain*, postrzegając się daje żądanie zniesienia gier loteryi, w imieniu moralności publicznej, i przyrzeczenia naszego prawodawstwa w tem, co się tycze więźniów, którychby należało wysłać na wygnanie, ponieważ większa część występków popełnia się przez więźniów wypuszczonych na wolność. Rada jenerała Departamentu *Wyższy Saony* wniosła ze swojej strony, iż ważnoby było rzeczą zwrócić uwagę rządu na konieczność przedsięwzięcia środków względem coraz zwiększającej się liczby wypuszczonych więźniów; chciałyby ona, ażeby się zajęło z tego powodu projektem kolonizacji na sposób angielskiej *Botany-Bay*, jak już o tem dawniej wspomniano.

(z Gazety Warszawskiej).

Dwa następujące listy zawierają objaśnienie zaszłych niedawno wypadków w *Napoli*.

Z *Poros* 15 lipca: „Spory w *Napoli* między ludźmi *Griva* i *Rumeliotami nowej ligi*, czyli związku *braci* (*Adliki etajrea*) przybrały wcale nowy charakter. Dnia 10 lipca wieczorem, patrole obudwu stronnictw spotkały się na ulicach miasta, i strzelały do siebie; prawie w tymże czasie działo się toż samo w dwóch innych częściach miasta. Wkrótce okryły się ulice trupami, albowiem strzelano także z wielu domów, które partyzanci byli zajęli. Nie długo potem zaczęły także dawać ognia obiedwie warownie, *Palamides* i *Albanitika*; strach nieszczęśliwych mieszkańców doszedł do największego stopnia. Nadaremnie rząd usiłował pogodzić stronnictwa, a w końcu widząc, że ogień co raz się wzmacnia, dla własnego bezpieczeństwa był zmuszonym oddalić się do *Burtzi*. Również nadaremne były usiłowania angielskiego admirała *Codrington*, który właśnie w ten czas zarzucił był kotwicę niedaleko *Napoli*. Strzelanie trwało nieustannie z małemi przerwami, aż do rana d. 14 lipca, do którego to czasu i wiadomości nasze sięgają. Przyczyną sporu miało być, że *Griva*, niewierny dawniejszym przyrzeczeniom, wzbraniał się przyjąć do *Palamides* tych, którzy podług widoków *Ligi* składać mieli część osady tego zamku, gdy tymczasem *Photomara*, który zajmuje *Albanitykę* w porozumieniu z owym związkiem, *Suliotę Kico Tsavellasa* i innych *Rumeliotów*, wystanych z *Koryntu* do *Napoli*, do warowni swojej wpuścił. *Ligiści* zamierzają, ile się zdaje, opanować warownię w *Peloponazie*, aby tym sposobem *Moreyczykom*, czyli *Archontom* arystokratycznym, lub oligarchicznemu, którzy ciągle przeciwni byli dowódcom wojskowym, prawa przepisywać i zniewolić tych urzędników, iżby nie wyłączyli ich od korzyści, jakie może zjedna dla *Morei* pośrednictwo mocarstw. Tym czasem posiadanie twierdzy zapewnia im władzę zmuszania rządu do płaćenia im żołdu i dostarczania żywności. Nie bez przyczyny sądzą, że *Coletti* wie o źródle i o kierunku tego związku. Niejaki *Christodulo Hadszi Petra*, jeden z głównych sprawców stanowczego kroku, przez który *Rumelioti* *Akrokorint* opanowali, należy do najzaufniejszych przyjaciół *Colettego*; wiadomo jest, że wódz ten był zawsze jedną z pierwszych podgór *Rumeliotów*, którzy go ze swojej strony wszelkimi siłami na urządzie i przy wpływie utrzymać usiłowali. *Coletti* udał się był do *Napoli* po zamknięciu zgromadzenia narodowego w *Trezenie*, gdzie był jednym z pełnomocników korpusu *Karaiskakięgo*. Obwiniają *Ligę* *Rumeliotów* o czarne zamiary, szczególnie przeciw arystokracji *moreyskiej*; tym sposobem początkowe powstanie przeciw *Porcie* zamieniłoby się w prawdziwą rewolucyą.”

— Z *Poros* dnia 17 lipca. —

„O wypadku w *Napoli* otrzymaliśmy następujące dalsze wiadomości: Patrole, które dnia 10 lipca we trzy godziny po zachodzie słońca strzelać do siebie zaczęły, należały do dwóch stronnictw *Moreyczyków* i *Ligistów*. Do *Burtzi* schroniło się tylko dwóch członków tymczasowego rządu, to jest, *Mauromichali* i *Mailaiti*, którzy jak się zdaje, należą do stronnictwa *Oligarchów*; trzeci członek *Nako*, należący do przeciwnego stronnictwa, stary Prezes Senatu *Renieri* i większa część członków tej magistratury, pozostali w mieście. Admirał *Codrington* zasłaniał na zbrojnych statkach wyjazd tych rodzin, które pieniędzmi lub względami otrzymały pozwolenie do oddalenia się z tej widowni trwogi i zamieszania. Członkowie rządu, którzy się schronili na wyspę *Burtzi*, oświadczyli admirałowi, że uznają władzę wojskową *braci Griva*. Do stronnictwa tego należeli w mieście *Delinianowie* i inni *Archonci*. Mówią, że *Coletti* nie oświadczył się jeszcze jawnie za *Ligistami*, ale nikt nie wątpi, że do nich należy.

„Jak zwykle w podobnej anarchii dzieć się

zwykło, tak i tu wmieszało się wnet pospólstwo do sporu wodzów. Rachowało ono najwięcej na *Archontów* i kilku bogaczy znanych pod nazwiskiem *Pożeraczy Sztetlingów*; jest o nich mniemanie, że się nadzwyczaj z bogacili, kiedy jako członkowie, lub urzędnicy dawniejszych *Kommissy* rządzących, angielską pożyczką rozrzadzali. Wielu z nich uwięziono i okropnie znieważono. Był Minister skarbu *Ponitropulo*, jeden z największych złodziei, usiłował ocalić się, stanąwszy sam na czelnie naysposobniejszego motłochu.

„Uwięziono także dwóch *Delinianich* i sądzą, że obadwa albo zakończyli już życie na szubienicy, albo, że los ten ich spotka. *Griva* wspominał się o nich jak o swoich przyjaciół, ale właśnie takie świadectwo może im zaszkodzić. Mówią o sporządzonej liście, na której się znajdować ma przeszło 150 nazwisk przeznaczonych na wygnanie osób. *Konstanty Dula*, wuy byłego Ministra wojny *Adama Duki*, ułożyć miał taką listę dla samego miasta *Napoli*. *Konstanty Metaxa*, zaufany przyjaciel członka rządowego *Nako*, ma nadawać cały kierunek *Lidze* czyli stronnictwu demokratycznemu. to samo mówią o doktorze *Bailly*. To pewna, że obadwa pozostali w mieście.

„*Griva* bombarduje z warowni *Palamides* zajęte przez swoich przeciwników, domy miejskie; ma on przy sobie czterech *braci* i wielu krewnych, a w ogóle blisko 1000 ludzi, z których do 400 pod dowództwem jednego z *braci* jego zamknęło się w domach miejskich. Ludzie ci zdają się być tylko narzędziem stronnictwa *Oligarchicznego*. *Konfederaci* czyli *Ligiści* zajmują całą *Albanitykę*, bateryą zwaną *Pentandelfia* (pięciu *braci*), baterye nadbrzeżne i lądowe, niemniej jedną z bram, prowadzących do brzegu morskiego. *Albanityka* razi wystrzałami domy, w których się znajdują stronnicy *Grivy*. *Burtzi* jest małym zamkiem obronnym, wystawionym na skale pośród portu; załoga tego zamku składa się z ludzi neutralnych. Schronili się do niego stronnicy dwóch członków *Kommissy* rządzącej. Nie strzelają do *Burtzi* z żadnej warowni. *Griva* utrzymuje, że jest za teraźniejszym rządem; przeciwnie stronnictwo nie ma nic przeciw rządowi, ale nie chce, iżby *Griva* w *Palamides* dowodził. Wódz ten rodem jest z *Rumelii* i już dla tego samego nie powinienby mu zbyt ufać *Archonci* *Moreyscy*, bo bydl może, że przeczuci płaszc na drugie ramie.

„Miasto cierpi wiele przez bombardowanie. Kilku członków Senatu znajdowało się właśnie w sali posiedzeń; rzucona z *Palamides* bomba wpadła między nich, kaleczy dwóch Senatorów, to jest *Hadszi Petra* i *Hieratanassy*, obudwóch rodem z *Rumelii* i głównych sprawców listy proskrypcyjnej. W nocy z dnia 12 na 13, zginęła od bomby liczna rodzina. Zdarzyło się już kilka scen okropnych. W każdym domu, czyli raczej przy każdej rodzinie rozkwaterowali się żołnierze, tego lub owego stronnictwa w charakterze obrońców; łatwo się domysleć, jak drogo będą sprzedawać swoją opiekę. W takim stanie znajdowały się rzeczy wieczorem dnia 15 lipca. Całość z wielu względów zdaje mi się być jeszcze zamagocną, dopiero przyszłość wyjaśni ją zupełnie.

„Mówią że *Kolokotroni* widząc się ważnym nie tylko przez *Archontów*, ale i przez naczelników stronnictwa demokratycznego za proste narzędzie, a nie chcąc pozostać neutralnym, połączył się ze *Związkiem braci*. Przeszłego roku uymował się on gorliwie w *Piada* za dowódcą *Zaimi*, ponieważ miał od niego przyrzeczenie oddania warowni *Palamides*; *Zaimi* nie dotrzymał obietnicy i z tego powodu połączył się tamten z przeciwnikami dowódcy *Zaimi*, którzy znajdowali się w *Castri*. Otrzymałszy od tych podobne jak od *Zaimiego* przyrzeczenie popierał na zgromadzeniu narodowym wniosek, aby stolica rządu przeniesiona była do *Napoli*. Wiadomo, że nadaremnie opanować usiłował *Palamides*; stracił on na ten cel wiele pieniędzy i nadomiar niepomysłnego powodzenia, przybył zapóźno do *Akrokeryn-*

ju. Liga nie odrzuci jego usług, ale on sam nie osiągnie tam swoich zamiarów, bo panowanie jego już przeminęło.”

— Dnia 2 —

List z *Poro* pisany dnia 21 lipca donosi o następujących szczegółach: „Kommodor *Hamilton* zawinął niespodzianie d. 16 b. m. do *Napoli*, zabrał z sobą *Maurokordata* i *Trikupiego* i popłynął do zatoki *Nauplia*, gdzie się w ówczas znajdował *Admirał Angielski Codrington*. Flotta Grecka zostaje po większej części w nieczynności, co tém bardziej zadziwia, iż flotta Egipska codziennie gotowa jest wypłynąć z *Alexandryi*; *Idryoci* niekontenci z *Lorda Cochrane* odmawiają mu często posłuszeństwa. Przybycie tego *Lorda* do Grecyi rozdzieliło potęgę morską i zawiąże wzajemna codziennie się wzmaga. Stary *Miaulis* złożył dowództwo fregaty *Hellas* wkrótce po jej niepomysłnej przeciw *Alexandryi* wyprawie, i objął napowrót dowództwo na dawniejszym swoim okręcie, pociągnąwszy za sobą licznych stronników: *Miaulis* powiedzieć miał niedawno do swoich przyjaciół: *Jestem tak prostym człowiekiem, że nie mogę zostawać przy człowieku tak wysoce uczonym, jakim jest Cochrane, który nie mówi o niczem innem, tylko o wielkich planach, który zabranie Turkom twierdzi wszystkich nazywa ażelem 14 dni, a jeśli do czego przychodzi, zawsze w środkach widzi niedostateczność.* Jestto jednak niesprawiedliwością dla *Lorda Cochrane*, który bez wątpienia, jak tego już dawniej dał dowody, działał zręcznie i odważnie; ale brak dostatecznego wsparcia i dobrej chęci podwładnych, był przyczyną, że dotychczas nie zadał znaczącego ciosu. Pod *Alexandryą* pisał *Cochrane* list do *Vice Króla Egipskiego*. „Przyjemnie byłoby mi (wyraził w tymże liście), gdybym nie był zmuszony stać się szkodliwym Waszej Wysokości, lecz jeśli nie odstąpię od wojny z Grekami, narazicie się na niebezpieczeństwo, że wam jedyny wasz port zamknę. Przedsięwzięciu temu nie mogłaby się oprzeć żadna siła.” Sam *Lord Cochrane* opowiadał wielu osobom, że list taki napisał. Zmienił on do połowy ludzi; zostających na fregacie *Hellas*. Dnia 12 popłynął do *Syra*, dokąd powiózł *Jerzego Konduryoty* i kilku innych znakomitych *Idryotów* i *Spezyotów*. Ztamąd wypłynął w okolice wyspy *Samos*. Dnia 17 widziano go niedaleko zatoki *Argos*, zkąd zapewne do *Napoli* popłynął. Znaczenie jego wczoraj powstańców bardzo się zmniejsza, albowiem *Admirał angielski Codrington* bardzo mało wyprawę jego ceni. Mówią, że *Cochrane* oświadczył się dostarczyć pieniędzy na zakupienie 16 okrętów, pod warunkiem jeśli *Idryoci* i *Spezyoci* drugie tyle okrętów przystawią. Zebranie summy na zakupienie okrętów, jest właśnie celem podróży do *Syra* wspomnianych Greków. W *Poro* stoi blisko 20 okrętów gotowych wypłynąć w każdej chwili, ale zapewne tylko dla ocalenia osób i majątków.”

Naczelnym wódz wojska lądowego *Jenerał Church* doznaje licznych zmartwień, i wystawiony jest na pośmiewisko; wszystko uciera się z nim, odmawiają mu wszystkiego, i sądzą że niepodobna jest, aby mógł coś zrobić. Ułożył był on naprzód plany przeciw *Negreponcie*, ale go z nich wyśmiewano; pisał później do *Koryntu*, donosząc o zwycięstwie swoim, jakoby nad duchem stronnictwem odniesionem, gdy tymczasem właśnie stronnictwo *Rumeliotów* jego samego tudziło. Wkrótce potem rozpisal okólnik do znakomitych Greków żądając 100,000 funt. szterl. (¼ miliony zł. polskich) z funduszu składek zagranicznych, i przyrzekając w takim razie niezawodną niepodległość Grecyi. Odpisał mu na to *Maukordato*, wystawując, że nikt takiego nie zdiślał, coby w Grekach dla niego obudzić mogło zaufanie. że jeszcze z niczego

nie dał się poznać, a nawet nie śmiał w kraju swoim odstępować od zdania *Lorda Castlereagh*; tak, iż nawet pod względem sposobu myślenia nie jest Grekom znany. W końcu radzi mu, aby się zgłaszał po żywność i pieniądze do komitetu składek zagranicznych; ale ten zdaje się jak gdyby postanowił odmówić mu wszystkiego.

*Fabvier* oświadczył na piśmie, że pod *Jenerałem Church* nie może służyć; ostatni szkodzi, gdzie tylko może taktykom, których zaledwie 900 *Półkownikowi Fabvier* w *Methana* pozostało. *Podpółkownik Hejdegger* postanowiony jest na czele komisyyi rozrządzającej składekami zagranicznymi i doznaje powszechnego szacunku. On jeszcze utrzymuje szczątki taktyków. Z tego wszystkiego wnosić można, w jak przykrem zostaje rząd położeniu, zwłaszcza, kiedy się w samej stolicy wojna domowa rozpoczyna. *Admirał Codrington* nie uznał zamknięcia odnogi *Patras*, i oświadczył rządowi, że ani rząd *Joński*, ani dowódca stacyi *Angielskiej* na morzu *Lewanckiem* nie będzie uznawał żadnych manifestów, pełnomocnictw i innych upoważnień, któreby nie pochodziły bezpośrednio od rządu Greckiego. Wiadomo jest, że rozkaz zamknięcia zatoki *Patras* wyszedł od samego *Lorda Cochrane*. Donoszą z *Smyrny*, iż *Lord* ten przeglądać chciał okręty *Austryackie*, ale odstąpił swojego przedsięwzięcia, ponieważ mu się sprzeciwiano.

Donoszą z *Poros* pod dniem 13 lipca, że rząd Grecki odrzucił skargę na *Półkownika Fabvier* podaną, dowiedziawszy się, że towarzystwo *Paryskie* przysłało pod jego adresem dwa okręty z żywnością.

*Dostrzegacz Wschodni* czyni nad oskarżeniem *Półkownika Fabvier* następujące uwagi: „*Półkownik Fabvier* nie potrzebuje, abyśmy w obronie jego stawali; zdoła on odpowiedzieć swoim oskarżycielom i zohydzić ich potwarze. Wszakże przez uszanowanie dla prawdy, należy nam namienić, iż gdyby żył w kraju, w którym się prawa znajdują, Grecy byłiby mu podali wieloraką sposobność do wystąpienia ze skargą i żądania, aby potwarców ukarano. Zdradzony na równinach *Maratońskich* od tych, którzy mu żywności mieli dostarczać; od *Karaiskakięgo* pod *Karisto* i *Chaidari* i pod *Tebami*, powinien był żądać głów zdrajców. Dowódcy skarżący dzisiaj *Półkownika Fabvier*, zapominają bez wątpienia, że już podpisali jego usprawiedliwienia w listach swoich do *P. Rigny* pisanych i t. d.

PORTUGALIA.

Lisbona dnia 25 sierpnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

*Jenerał Major de Caula*, mianowany *Gubernatorem* tutajszej stolicy, dowodził w *Elvas*, kiedy tam wybuchnęło powstanie. Zdaje się, iż *Minister wojny* zamysła uczynić wielkie odmiany w wojsku. *Jenerałowie Sampaio*, *Stubbs* i *półkownik de Oliveira*, są już oddaleni; a słychać, iż toż samo nastąpi z dowódcami półków, które przeciw powstańcom walczyły.

*Królewna Rejentka* mieszka ciągle w *Cintra*. Codziennie przejeżdża się konno dwa lub 3 razy z siostrami swemi, w towarzystwie 7 lub 8 dworzan. Zdrowie jej coraz się polepsza. Między *Cintra* i stolicą tutejszą, prawie na połowę drogi, jest zamek *Queluz*, w którym mieszka *Królowa Matka*. Nikt prawie ze znakomitych osób nie udaje się do *Cintra*, kto pierwey nie był w *Queluz*.

Kurs wileński na asygnaty od dnia 20 września: r. sr., 3 r. 79 k., czer. złoty nowy rub. 11 kop. 35, imperyal 37 r. 90 k.

Pozwolono drukować. Z polecenia *J.W. Litewskiego Wojennego Gubernatora*.  
*Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.*

w Drukarni Redakcyi.

# DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 113.

Wilno dnia 23 Września o. s. 1827 Roku.

2 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnego całą Rossyą etc. etc. etc. Pozew edyktalny przed Sąd Ziemiński Pttu Wilenskiego, teraz sądzący się i na potém sądzić się mający, w skutek rezolucyi tegoż Sądu, z Instancyi Adwokata Sądu Gł. Lit. Wilen. 2go Departamentu Urodz. Domiuika Szklennika, tak przez Sąd tenże Ziemiński, jako też, przez Sąd Gł. Lit. Wilen. 2go Departamentu naznaczonego za Prokuratora massy funduszu zesłego Symsona Abrahama i byłego banku starego i nowego pod firmą Symson Abraham et Companiae; który Urodzonych, Sławetnych, pracowitych i starozakonnych, a mianowicie: Ur. Abramowicza Justyna Chor. za xięgą osobistą Symsona o złt. poll. 537 gr. 27½, Urr. Antuszewiczów Antoniego i Annę lub ich sukcesorow za kartkami i rachunkami o czer. złt. 7 rub. sr. 18 i złt. 476, Star. Izraela Abramowicza i Samuela Tzyncera za dwoma wexlami o czer. złt. 100 i rub. sr. 414, osobno Tzyncera za xięgą osobistą o złt. 666 gr. 20, Ur. Abramowicza Franciszka za kartą o złt. 275 gr. 5, i za assygnatą do sklepu o rub. ass. 50, Ur. Amforowicza Michała ze Staszyna za kartą 1788 jun. 25 o złt. 127 gr. 15, Star. Abrahama Symona z Seyny za xięgą bankową o rub. sr. 579 k. 38, jako też Abrahama Moyżeszowicza ze Snipiszek o rub. sr. 76 k. 83, Abrahama Merytza z Merecza o rub. sr. 209 k. 28, Anszela Izraela ze Smorgoń o rub. sr. 247 k. 1., Beniamina Józefa Adalberga z Warszawy o złt. 295 gr. 10, Abrahama Lipmana z Kowna o złt. 256, Urodz. Abramowiczównę Kajetanę za xięgą osobistą o złt. 779 gr. 10, Agapowa Solnera z Brześcia o złt. 224, Star. Annę o złt. 1157 gr. 15, Urodz. Azurówskiego o złt. 60, Antonie o złt. 201, Andrzejewskiego o złt. 2072 gr. 15, Star. Abrahama z Dowgielszek o złt. 502, Urodz. Andrykiewicza o złt. 15, Alexandrowicza Regenta o złt. 261 gr. 15, Antosielskiego lub sukcesorow o złt. 60, Urodz. Abramowiczową matkę Petronelli Abramowiczówny o złt. 344, Star. Abrahama Fienkienszteyna złt. 4000, Star. Auszera Iekowicza Smorgońskiego za dekretem ultymarnym Grodu Trockiego 1807 roku 5 dnia xbra o złt. 8600 i Anszela Mowszowicza za tymże Dekretem o złt. 8800, Urodz. Jana Bideaux za x. osob. o złt. 375 gr. 10 i za kartą 1821 apr. 25 o rub. sr. 158, Star. Faywisza Błocha za obligiem 1820 gbr. 1 o rub. sr. 35, Arona Beynasowicza za obligiem 1801 7bra 25 d. o rub. sr. 450, Buynickiego Potm. za kartą 1792 gbr. 2 o złt. 42, Bestuzewa Alexego lub sukcesorow jego za kartą 1800 gbra 13 o czer. złt. 50, Burbę Kazimierza za kartą 1804 januar. 2 o złt. 212 gr. 27, Bielawskiego za kartą 1801 xbra 8 o rub. sr. 16, Borowskiego F. za kartą 1804 febr. 14 o złt. 93 gr. 10, Burczwińską za xięgą osob. o złt. 2476 gr. 10, Brzostowską B. Star. Puńską lub jey sukcesorów za kartą 1794 gbra 25 o złt. 355 Buihaka, Józefa Kommissien. za kartą 1796 r. januar. 12 o złt. 75 gr. 15, Bolcewicza Józefa Marszałka za obligiem 1810 gbr. 11 o Tall. bitt. 150, Star. Iekę Boruchowicza za kartą 1801 maja 15 i za Dekretem Grod. Wilen. o złt. 1920, Mowszę Beynasowicza lub sukcesorów za wexlem 1802 januar. 1 o rub. sr. 719 k. 85 i za xięgą osob. o złt. 511 gr. 10, Urodz. Białozora Wincentego B. M. W. za kartą r. 1810 febr. 24 o rub. sr. 125, oraz za xięgą osob. o złt. 2254, Brzozowskiego Jana oprócz zawinięń za rachunkami, za dwoma kartkami w r. 1800 jun. 21; i apr. 26 o rub. sr. 500, Bagniewskiego Fiedota v. Guber. za xięgą osob. o złt. 2020 gr. 15, Bohomolca C. za kartą po nadpłaceniu o rub. sr. 48, Bolmana Kazimierza za Dekretem Grodz. Wilen. roku 1809 xbra 1 o złt. 800 i czer. złt. 25, oraz za xięgą osob. o złt. 503 gr. 10, Urodz. Białoszewicza Adwok. za 2. kartkami r. 1802 xbr. 17 o złt. 242 i drugą w roku 1806 junii 10 o czer. złt. 10, oraz za xięgą osob. o złt. 600 gr. 10, Białopiotrowiczównę za rachunkiem roku 1793 marca o złt. 540 gr. 3., Boryczewską Jacyntę za kartą 1796 r. aug. 5 o złt. 55, Bystrama Tadeusza b. Przew. Z. Upit. za kartą 1810 febr. 27 o złt. 824 i za xięgą o złt. 720, Urodz. Buywida Felixa Regenta Gran. do złożenia papierów, Dekretów i obligu, Urodz. Rzewuskiego Seweryna na rub. sr. 684, a samego Rzewuskiego jako zawiniającego o też rub. sr. 684 z procentami, Bychowca Jana Sedz. Gł. Litt. za kartą 1793 xbra 29 po nadpłacie o rub. sr. 441 k. 2, Star. Beniamina Eliasza Lurio za wexlem Bankowi 1810 januar. 5 o rub. sr. 325, oraz za xięgą bankową o rub. sr. 270, Urodz. Bohdanowa F. B. za xięgą bankową o rub. sr. 7 k. 50, Bielnikowa z Rządu Guber. za xięgą osob. o złt. 20, Star. Benkę za xięgą osob. o złt. 24 gr. 10, Urodz. Bystramównę za x. osob. o złt. 9 gr. 11, Bielewskiego za xięgą osob. o złt. 242. gr. 20, Billewicza Deput. lub sukcesorow jego za xięgą osob. o złt. 8899 gr. 25, Bulharyna z Witkonierza za xięgą osob. o złt. 266 gr. 10, Star. Borucha b. Pisarza w Exakcyi za xięgą osob. o złt. 12 gr. 14 i Urodz. Butowicza o złt. 184, Burdakowa Kommendantta o złt. 280, Star. Borucha Arielowicza z Czechauzu o złt. 53 gr. 10, Buszij Podkownika o złt. 40, Bowana o złt. 518 gr. 10, Balińskiego Sędz. lub jego sukcesorow o złt. 380 gr. 15, Bortkiewicza Rotm. o złt. 593 gr. 12, Bungowskiego o złt. 394, Białeckiego Sędz. o złt. 98 gr. 10, Bagniewskiego brata Gubern. o złt. 21 gr. 20, Borczaka v. Professora o złt. 140, Urodz. Buczyńskiego Daniela Podkom. za xięgą osobistą o złt. 193 gr. 10, Birmana krawca o złt. 63 gr. 22, Star. Beniamina Natansona o złt. 360, Brogina o złt. 218, gr. 5, Urodz. Bago v. Guber. o złt. 48, oraz Bernarda Doktora o złt. 503 gr. 15, Bruszcenowa Piotra Alexandrowicza Junkra za wexlem 1801 apr. 9 o rub. ass. 500, Barona Bielskiego za kartą o rub. sr. 3, Białego lub sukcesorow jego za xięgą osob. o złt. 990, Czebłokowa Iwana za obligiem 1802

jun. 25 o r. s. 60, Jana Choćkę Prez. za listem 1809 8br. 17 o rub. sr. 40 i za xięgą osobistą o złt. 384, Chodasewiczową Katarzynę lub jej successorów za xięgą osobistą o złt. 1443 gr. 20, Czyża J. za kartą 1799 jul. 26 o złt. 229 gr. 10, oraz za xięgą osob. o złt. 216, Chrapickiego Józefa Oboż. za kartą 1794 gbra 5 o czer. złt. 40 i złt. 48, Ciechanowiecką Annę za rachunkiem 1793 januar. 27 o złt. 229 gr. 7½ i za kartą tegoż roku 7bra 13 o złt. 210, Urodz. Chylewskiego Antoniego Strab. Kowicń. za obligiem 1802 mar. 5 o rub. sr. 38 i za xięgą osob: o złt. 254 gr. 20, Chłopickiego F. za kartą 1806 jul. 20 o złt. 282 gr. 15 i za xięgą osob: o złt. 305, Chomskiego Fran. za rachunkiem 1789 jun. 30 o rub. sr. 8 i złt. 6, Urodz. Czeczota J. Plenipotentą Tyzenhauza Szefa za xięgą osob: o złt. 291 gr. 20, Star. Chayki Krawca o złt. 8 gr. 10, Chaima Moyżeszowicza z Międzyhorria o złt. 4000, Czyrkowa o złt. 162 gr. 10, Urodz. Cedlera Doktora i syna jego lub successorów onychże za xięgą osob: o złt. 237 gr. 15, Urodz. Czarnockiego szwagra Generała Kapcewicza o złt. 54 gr. 10, Chodasewiczównę Pannę u Górskiej o złt. 46 gr. 20, Czarnockiego Regenta o złt. 126 gr. 20, Chomińskiego Ant. za obligiem o rub. sr. 773, Dochterowicza Konst. Porucz. za kartą 1788 jun. 6 o złt. 27 gr. 15, Doboszyńskiego Józefa za kartą 1800 jul. 18 o rub. sr. 4 złt. 1 gr. 20, Doboszyńskiego Józefa za kartami 1791 jun. 24 o złt. 215 gr. 15 2gą 1791 aug. 2 o czer. złt. 27, Daneykową Komelię Sędz. za kartą 1807 aug. 31 o złt. 130, Dybowskiego Tomasza syna Tadeusza za xięgą osob: o złt. 258, Dubińskiego M. za Skryptem 1794 aug. 17 o rub. sr. 20, Dowmonta Karola Porucz. Wsk Pll. za kartą 1793 febr. 7 o rub. sr. 31 i złt. 20, Star. Dawida Lewina za xięgą bankową o rub. sr. 15, Dawida Szumyłowicza z Jesionówki za xięgą bankową o rub. sr. 51, Delwertównę u Profesorowcy Rennowey za xięgą osob: o złt. 99 gr. 25, Dawida Jurborskiego za xięgą osobistą o złt. 49 i gr. 15, Dobrowolskiego Porucz. o złt. 24, Dukszewicza o złt. 30, Draguna z Kowna o złt. 99 gr. 20, Donackiego Sędz. za xięgą osob: o złt. 258 gr. 20, Dankowskiego Kontrol. w Grodnie o złt. 53 gr. 10, Dybowskiego Star. o złt. 134, Donchowskiego o złt. 253, Dawida Gaspra z Kroż za xięgą Bankową o rub. sr. 2 k. 50, Graffa de Lessera za xięgą osob: o złt. 40, Essena Henryka, za 2 kartami, jedną za siebie w roku 1796 jun. 6 na złt. 70, za drugą, ręcząc się za Johana Essena w 1800 febr. 23 na czer. złt. 10, Eliaszewicza Teodora Stauu Konsyl. za kartą 1801 aug. 25 o rub. sr. 140, Star. Ekiwe Leyzerowicza za xięgą bankową o rub. sr. 40, Eliasza Syna J. za xięgą osob: o złt. 20, Eliasza Reszera za xięgą osob: o złt. 13, 267 gr. 27, Eliasza Nochimowicza z Czechauza o złt. 140, Fiałkowskiego Józefa Chor. Pittu Horodel. za wexlem 1798 aug. 9 o złt. 418 i gr. 15, Fröjenda Józefa Porucz. za 3 kartami o czer. złt. 6 rub. sr. 89 k. 75 i za xięgą osobistą o złt. 2369 gr. 10, Francessona Antoniego za kartą po nadpłacie o czer. złt. 4 złt. 45, Fietyngofową Gener. za xięgą bankową o czer. złt. 100, Frenkiela Samuela Antona z Warszawy za xięgą bankową o złt. 163 gr. 10, Fietyngofową z Nestorowiczów za xięgą osob: o złt. 660 gr. 20, Urodz. Godębską Karolinę Szambell. pozniej K. S. P. B. Nikiforową za 3 kartami o czer. złt. 12 i złt. 136, Giersa Frydrycha b. Dyrekt. w Grodnie za 3 kartami o rub. sr. 108 i złt. 213 gr. 10 i za xięgą osob: o złt. 266 gr. 10, Grabowskiego Marszałka lub jego successorów za 3 kartami o czer. złt. 30 rub. sr. 50 i złt. 75 gr. 15, Eliasza Gierszona Ekiwelowicza za xięgą osobistą o złt. 394 gr. 26, oraz Giecowicza Ignacego Rott. Luc. za kartą 1808 jun. 16 i xięgą osob: o złt. 1019 gr. 20, Gaseckiego Wiktora Gener. Adint. za 2 kartami o złt. 226 gr. 15, Gorskich Czesznikow i Czesznikowicza za xięgami osobistymi o złt. 3653 gr. 5, Gorskiego Pisarzewicza za x. osob: o złt. 190, Gryfina Franciszka Ludwika Kolles. Sekret. za Dekretem Grodz. Wilen. 1809 xbra 16 o złt. 573 gr. 20, za kartą r. 1804 jul. 30 o złt. 315 i za xięgą osob: o złt. 893 gr. 20, Grodka Profesora za tymże Dekretem o złt. 1356, Gorskiego u Gubernatora za xięgą osob: o złt. 350 gr. 18, Gierszona Krawca za xięgą osob: o złt. 269 gr. 9, Gierszona z Nowogródka o złt. 1140 gr. 20, Godaczewskiego Marsz. o złt. 4704 gr. 20, Gierzbowskiego Aktora Teatru o złt. 53 gr. 20, Gurskiego Gicera o złt. 22, Gurońskiego Sekret. Guber. o złt. 453 gr. 10, Gögolina Oficera o złt. 444 gr. 15, Grycewicza o złt. 163 gr. 10, Godlewskiego o złt. 65 gr. 20, Giedroycia Sędz. o złt. 207 gr. 10, Goltza Marsz. o złt. 284 gr. 27½, Grużewską b. Pannę u Jeleńskiej o złt. 40, Gadona brata assesora o złt. 52 gr. 15 i samego Gadona Assesora o złt. 136 gr. 20, Star. Chaima i Jankiela Hirszowiczów za kartą 1807 maja 8 o czer. złt. 62 i złt. 5, Halickiego Jakuba za kartą 1793 gbra 10 po nadpłacie o czer. złt. 4, Hutorowicza J. za kartą 1791 xbra 13 o złt. 22 gr. 21, Hornowskiego Józefa za kartą 1792 marca 15 o złt. 27 gr. 7½, Horodeńską z Kiełpszów Franciszkę za kartą o złt. 43 gr. 12, Hurkę Józefa za kartą 1808 gbra 15 o rub. sr. 40 k. 20 i za xięgą osob: o złt. 268, Hutowicza Regenta i Wasila Konstantynowicza za kartą o rub. sr. 25, Leybę Hirszowicza za kartą 1806 febr. 18 o złt. 97 gr. 15, Hereca Cemacha z Kowna za xięgą bankową o rub. sr., 18, Hirsza Lewina za xięgą bankową o rub. sr. 643 k. 57, Johana Frydrycha Hechela z Kowna za xięgą bankową o rub. sr. 446 k. 54, Jehora Michajłowa Huberowa za xięgą bankową o rub. sr. 725 k. 94 i złt. 6400, Horszassa Chaima za xięgą bankową o rub. sr. 34, Henocha Berkowicza za xięgą osobistą o złt. 2569 gr. 4½, Hirszy Słonimskiego za xięgą osob: o złt. 84, Hollandra Krawca za xięgą osob: o złt. 52 gr. 15, Hirszy z Kamieńca o złt. 191, Houwaldową o złt. 16 gr. 20, Holkowskiego o złt. 260, Xiędza Houwalda-Kanon. o złt. 80, Hęclową o złt. 24, Hirszy Leyzerowicza o złt. 172 gr. 15, Jezierskiego Michała Majora Wsk Ross. za xięgą osob: o złt. 242, Jankiela Izaakowicza z Jurborka za wexlem bankowi w roku 1801 febr. 16 o czer. złt. 2000, Juchiewiczza b. Pisarza mostu za kartą 1804 febr. 7 o złt. 7195 gr. 20, Jocheła Szlomowicza za Dekretem Grodz. Wilen. 1807 xbr. 5 o rub. sr. 5000 i za xięgą osobistą o złt. 107 gr. 16, Judela Dawidowicza obywatela Wilen: za tymże Dekretem o rub. sr. 2727 k. 18, Jakowlewa Wasila za kartą 1794 roku apr: 8 o rub. sr. 233, Janu-

szewiczową za kartą o złt: 38, Jeleńskiego Józefa Generała Majora lub jego successorów za listem 1800 3bra 23 o czer: złt: 100, Jankowskiego Józefa Kommissarza Koziella za generalnym obrachunkiem w roku 1775 mar: 22 o złt: 112, Jazdowskiego za kartą o złt: 52 gr: 15, Jankiela Hirszowicza Berkuma za Dekretem Grodz: Wilen: 1809 xbra 16 o złt: 1600, Jakóbowskiego Piotra za kartą o złt 163, Józefowicza J za kartą 1792 8br: 2 d. o czer: złt: 3 złt: 4, Jakilowa Kapit. za kartą 1801 maja 5 o złt: 60, Jochela Abrahama Monasewicza za xięgą bankową o rub: sr. 10 k. 1, Izraela Lewina ze Szczorsowa za xięgą bankową o rub: sr: 119 k, 68, Jankiela Szenderowicza za xięgą osobistą o złt: 1272 gr: 5, Jankiela Abrahama Polaka w Mińsku za xięgą bankową o rub: sr: 129 k. 76, Jakulowa Dimitra za xięgą bankową o rub: sr. 29 k. 50, Ickę Szuklerza i Beynisha Krawca za xięgą bank: o rub: sr: 68, Jelskę Podkomorzyńską za xięgą osob: o złt: 1026 gr: 20, Jankiela Tandetnika za tąż xięgą o złt: 152 gr: 29, Josiela Mejerowicza Jurborskiego o złt: 56, Jochela żyda pod Gorskim mieszkającego o złt: 80, Jachnę ze Szklowa o złt: 1009 gr: 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, Josiela Krawca o złt: 106 gr: 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, Josiela i Nochima Krawców o złt: 375, Isajasa z Połocka o złt: 8 gr: 15, Jeremiasza szwagra Doktora Liboszyca o złt: 106 gr: 20, Josiela z Witkom: o złt: 309 gr: 3, Jelińskiego o złt: 50, Jankiela Brochosa Krawca o złt: 415 gr: 22, Jabłońskiego o złt: 180, Jankowskiego Podkom: o złt: 606 gr: 25, Jankowską Pannę u Gorskiej o złt: 60, Januszewskiego o złt: 450, Janowskiego o złt: 200, Jankiela Kramnika o złt: 40, Izaaka Jakoba Kramnika o złt: 422 gr. 29, Izaaka Mejerowicza lub successorow jego z Jurborka o złt: 620, Rafała Josielowicza za kartą 1819 8br: 29 o rub: sr: 4 k. 20, Pannę u Jeleńskiej o złt: 104 gr: 17, Jazdowskiego Prez: lub jego successorow o złt: 959, Jurskiego Majora o złt 360, Klimowicza Piotra za Dekretem 1799 r. xbr: 16 o czer: złt: 50 złt: 3 gr: 10 i paręcznika Igu: Owsianego Regenta Karniejowa Adjutanta Inzowa za Rachunkiem i za listem o rub: sr: 250 i czer: złt: 30, Korsaka Bernarda za 2 kartami o rub: sr: 36 i złt: 54, Kollataja Benedykta za 2 również kartami o złt: 544 gr: 15, Karłowicza J. S. Z. Pitu Merecz: za kartą 1792 aug. 20 o czer. złt. 13, Kościa Alexandra Sędz. Głł. Litt. za kartą 1798 jul. 18 o czer. złt. 22, Kiernia Majora za kartą 1804 jun. 19 o czer. złt. 100 złt: 14 gr. 26 i za xięgą osob: o złt. 3,364 gr. 20, Kałchibasa Alexandra b. Kamerdynera Szefa Tyzenhanza za xięgą osob. o złt: 479, Kukiewiczza S. za kartą 1805 xbra 3 o złt: 200 i za xięgą osob: o złt: 40, Krzywobłockiego Stan. za listem 1804 aug. 31 i za kartą tegoż roku aug. 6 czer. złt. 40 złt. 102 gr. 15, Kurmina Wincentego Z. W. Regenta za kartą 1810 jun. 19 o rub. sr. 160, Korwella J. Kommissarza Plater:, za rachunkami w różnych datach o rub. sr. 76 złt. 4, Krasnickiego za 2 kartami o złt. 413, Kossakowskiego Józefa, Hrabi i Kawal. Łowcz. za xięgą osob: o złt. 4474 gr. 25, Skrupskiego Karola za wexlem 1805 mar. 20 o rub. sr. 133 k. 85 i za xięgą osob o złt. 264, Kaczyńskiego Stan. Polkow. za 2 obliżkami i kartkami, co jest pomieszczonym w xiędze osobistey, po nadpłacie o złt. 2,898 gr. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, Knorynga Majora za kartą 1795 maja 3 o rub. sr. 38 k. 60, Kuncewicza Józefa za kartą 1808 7br. 23, co i w xiędze osobistey o złt. 515, Kuszelewskiego Józefa Marszał. Witkom. i Kawal. za kartami i Dekretem o złt. 541 gr. 25, Klaczkowskiego Pisarza Z. Trock. za Dekretem Contum. Z. Wilen. 1801 8bra 23 o złt. 521 bez lukrów. Klaczkowskę Klarę za kartą 1795 febr. 2 o złt. 260, Xiędza Kobylińskiego Plenipotenta XX. Franciszkanów całej prowincyi za kartą 1807 7br. 22 o rub. sr. 24, Klukowskiego Rotm. za xięgą osob. o złt. 98, Kapcewicza Gener. za xięgą osob: o złt. 112, Korsaka za xięgą osobistą o złt. 938 gr. 20, Kielpsza Klemensa Obożu. i Deput. Brast. za 2 kartami o czer. złt. 14 rub. sr. 2 k. 50 i złt. 2178 gr. 17, Kondratowicza za xięgą osobistą o złt. 15, Korzeniewskiego Kráwca za xięgą osob: o złt. 24, Koszyczownę za xięgą osobistą o złt. 91 gr. 10, Krystyana Eltschlegera Kantora Kościoła Niemieckiego za xięgą osobistą o złt. 50, Kamińskiego za xięgą osob: o złt. 398 gr. 10, Kallowę również za xięgą osobistą o złt. 212 gr. 8, Kaznaczeja Komm. Prowiant. za xięgą osobistą o złt. 235 gr. 5, Krasickiego Kontrol. w Brześciu o złt. 329, Kapitałowa Expedytora Poczty o złt. 30, Kuczyńskiego Jana o złt. 67 gr. 15, Korwela Jakuba za xięgą osob: o złt. 556 gr. 1, Kielpszy o złt. 76 gr. 15, również za xięgą osobistą, Pisarzowicza Ignacego Kuncewicza o złt. 339 gr. 10, Klimikowa o złt. 952 gr. 15, Kossakowskę Podczasz. o złt. 45, Kossakowskę szwagierkę Tura o złt. 393, Krukowa o złt. 594, Kulikowskiego Exaktora o złt. 311 gr. 20, Kossakowskiego o złt. 180, Krzyżanowskiego Kram. o złt. 233 gr. 10, Koźuchowskiego za kartą z rachunku 1797 mar. 3 o złt. 290, Kleckiego Symona za kartą 1797 jul. 11 o czer. złt. 16, Kęszyckiego Jana Szamb. za kartą 1792 januar. 11 o czer. złt. 12, Kiewlicza Aloizego Szamb. za kartą 1792 marca 13 o złt. 60, Kryczkowskiego za kartą 1808 8bra 9 o rub. sr. 30, Kudziewiczową M. za kartę 1792 febr. 2 o złt 65, Kossakowskiego o czer. złt. 8, Lewina b. Buhaltera w Banku Symsona et Comp. za x. osob: o złt. 204 gr. 15, Lewina Hirszy za kartą 1805 jun. 19 złt. 100, Józefa Laudy za Dekretem Ziem. Wilen. 1809 jun. 8 o złt. 485, Lipichiusa Chorąż. zawiniającego w imieniu Kommissarza Witkom. Bohusza za kartą 1799 januar. 17 o rub. sr. 10, Lorensona G. za kartą 1808 apr. 21 o czer. złt. 90 i za xięgą osob. o rub. sr. 37 kop. 80, Ludwigo John. Frydr. Oficera za kartą 1795 januar. 1 o rub. sr. 2 k. 50, Ludewiga John. Krystyana za wexlem 1801 xbra 17 o czer. złt. 70 i za xięgą osobistą o złt. 707, Lachowicza Kajetana Pisarza za xięgą Bankową o rub. sr. 450, Lewina Samuela Dancigiera za xięgą bank. o TB. 25, Lewinsona Dawida a Kienigzberg za xięgą bank. o złt. 288 gr. 22, Lawńskiego Guwer. za xięgą bankową o rub. sr. 100 i za osobistą o złt. 1899 gr. 1, Lewina Markusa Potrychusa za xięgą osob. o złt. 660 gr. 20, Lewina Hirszy ze Słonima za x. bank. o rub. sr. 4 k. 56, Lipmana Hirszy za xięgą osobistą o złt. 409 gr. 20, Leżanowa z Rządu Gubcr. za x. osob. o złt. 58 gr. 10, Lewina Krawca o złt. 15 gr. 10, Lange

Krawca o złotych 20, Leyzera Hilcha o złotych 26 gr. 20, Lewina z Wasiliszek o złotych 99, Lewina Zemachowicza o zł. 187, Lewina Fiszelowicza pisarza b. w Izbie rzeźniczej o zł. 200, Lewina Schoenera a Toura o zł. 54, Laudauskiego Rejenta o zł. 60, również za xięgą osobistą Lewina Szprachmeystra o zł. 44, Lewina Rozenfelta o zł. 1407 gr. 20, Laskarysa Graffa o zł. 255, Lewina Izaaka a Kienigzberg za xięgą bankową o zł. 61, Lewina z Giedroyé za xięgą osobistą o zł. 49 gr. 18, również Lewidowa o zł. 971 gr. 10, Leybę b. podradczyka o zł. 20, Łopacińskiego Marcina Szam. J. K. M. za kartą 1798 maja 4 o zł. 160, Łozarewa Fiedota za kartą 1800 jannaryi 50 r. sr. 125, Łappy Sędz. b. za xięgą osobistą o zł. 157 gr. 27, Wawrzeckiego Brygad. za xięgą osob. o zł. 70, Urodz. Michałowskiego Sędzia za kartę 1801 apryla 22 o r. 40 k. 25, Moniuszkę za kartą 1799 o zł. 40 i za xięgą osob. o zł. 26, Morawskiego Apoliuarego Szamb. za rachunkiem 1804/maja 18 o zł. 25 i za x. osob. o zł. 264 gr. 10, Markusa Morduchowicza za wexlem 1798 maja 25 o r. sr. 299 k. 71, Morykoniego Hieronima podkom. Wilkomier. za kartą i o tąż za xięgą osob. o r. sr. 38, Mejera Michała za kartą 1798 marca 19 o zł. 110, Minkiewicza Burm. za 2 kartami 1796 jul. 8 i 19 wydanemi o zł. 402 gr. 27½, Mileykę i za kartą 1807 aug. 1 i za xięgą osob. o zł. 26 gr. 25, Mineyką Michała Sędz. Grodz. Trock ze Stokliszek za kartą 1805 febr. 22 o cz. zł. 172 i o zł. 3266 gr. 20 oraz za xięgą osob. o zł. 10103 Michałowskiego Seweryna Rotmis. za kartą 1796 jannar. 26 o zł. 100, Merlina Gener. Majora za kartą 1797 xbr. 15 o zł. 300, Mordasa Kaspra Chor. WW. za kartą 1801 aug. 2 bankowi wydaną o T. B. 609, Mejera Andrzeja Kapit. i Auditora Pułko. b. Woysk W. X. Lit. za kartą r. 1794 febr. 27 o zł. 173, Mackiewicza Michała Sędz. Z. Borys. bankowi za kartą wydaną w 1811 jul. 6 o r. sr. 10, Markowicza Michała Komor. Guber. Wilen. za dekretem Z. W. 1806 maja 2 o r. sr. 24, Masłowskiego Floryana Chor. Brygadyi lub jego sukcesorow za kartą 1795 aug. 11 o zł. pol 277, M. słowskiego S. Z. lub sukcesorow za rachunkiem o r. sr. 63 k. 2, Montwitowe Eufruzynę Sędz. Grod. Kowien. za dekretem i rachunkiem o zł. 569, Mozesa Lewina Salkinda za xięgą bankową o r. sr. 10, Markusa Merytza za x. bank. o cz. zł. 16 i r. sr. 2, Mickiewicza Dominika za x. bank. o r. sr. 750, Markusa Pertza za x. osob. o zł. 849 gr. 17, jako też zawinających z xięgi osobistej Marcinkiewicza o zł. 40, Malinowskiego Wincent. Burm. za dekretem ocz. Z. Wilen. 1807 8bra 26 o zł. 1118 i za xięgą osob. o zł. 60, Mikiłorowa o zł. 13 gr. 10, Maciejowskiego o zł. 10, Mikosza o zł. 18, Michelsona Kapit. o zł. 157 gr. 5, Mezesa Giełt zela o zł. 1598 gr. 12, Machwicowę Sowiet. o zł. 230, Markowskie o z Antokola o zł. 266 gr. 20, Mórąwską aktor. Teatru o zł. 262, Mejera wexlarza i żonę jego Fruinę Mejerowę za xięgą osob. o zł. 188 gr. 26½, Mejera Menseba o zł. 407 gr. 28, Mulacha krawca o zł. 181 gr. 20, Marszałka dworu u Gorskiego o zł. 99, Muszczyńskiego Sekret. o zł. 50, Mejera kramnika o zł. 275 gr. 22½, Moraniczkiego Jana piwowara za kartą 1808 xbra 23 o r. sr. 8 i za xięgą osob. o zł. 148, Mostowicza Prez. Kowien. o zł. 42 gr. 15, Mikołajewskiego o zł. 107, Morykoniego Gener. o zł. 866, Meybrodę Żyda o zł. 400, Mostowskę Graf. o zł. 220, Mosszczyńskiego Gener. o zł. 260, Mosesa Tołoczyna o zł. 70, Malczewskę pisarżową o zł. 253 gr. 15, Morykoniego pisarza lit. o zł. 830, Meštera Chevalier o zł. 111 gr. 6, Mirską podkom. o zł. 101, Mannzego Grafa lub jego sukcesorow za xięgami do banku o r. sr. 340 i za xięgą osob. o zł. 9407 gr. 7½, Faywisza Monasewicza za dekretem Grodz. Wilens. o zł. 1341, Neltali Gubryela Hercykowicza Mayzela za kartą 1816 7bra 1 o r. sr. 100, Nowickiego Józefata za obligiem 1801 xbra 26 o r. sr. 59 k. 32, i za xięgą osob. o zł. 1250 gr. 20, Natana Notki Natansona kupca odeskiego za obligiem 1814 9bra 26 o r. as. 11500, a Ur. Przybyłowskiego Adwokata Witebs. do złożenia wexlu i papierów Narbuta Józefa Pułkow. Woysk Polskich za 2 kartami 1804 7bra 23 o zł. 659 2gą 1808 junii 9 o r. sr. 50, Narbuta Kazim. Szamb. za kartą 1786 iunii 3 o zł. 68 i za xięgą osob. o zł. 826, Niekludowa Włodzimierza za kartą 1792 7bra 30 o r. sr. 60, Nestorowicza Grzegorza Pułkow. za kartą 1801 9bra 7 o zł. 260, Nosowicza za kartą 1767 9bra 15 o zł. 52 gr. 15, Narbutowę Annę Chor. Lit. za xięgą osob. o zł. 225 gr. 10, Nanaszewiczowę za xięgą osob. o zł. 113 gr. 10, Noreykę AA. za x. osob. o zł. 671 gr. 20, Nieławickę Barbarę za kartą 1794 9bra 9 o r. sr. 50, Niewęglówkę Różę Chor. za 2 kartami o zł. 111 gr. 17, Notkę Pisarza b. u Synsona przy browarze za x. osob. o zł. 3134 gr. 7, Nowickę Pannę u Gorskiej Ludwiki o zł. 108, Niestierowa Polkow. za x. osob. o zł. 119 gr. 10, Natana Doktora o zł. 714 gr. 20, Nochima Leyzerowicza o zł. 451 gr. 5, Noacha krawca Wilen. o zł. 300, Narbutową córkę Xiędza niemieckiego za x. osob. o zł. 99, Ołenskiego Star. za x. osob. o zł. 237 gr. 10, Orela Lewinowicza z Giedroyé o zł. 97 gr. 15, Elaszewicza Sowiet. o zł. 1425, Ostrowskiego Kommissarza Gorskiego o zł. 80, Odachowskiego o zł. 579 gr. 10, Osmana szwagra Korwela o zł. 330 gr. 10, Ur. Olszewskich Wincentego i Teklę Instytutorow pensyi damskiej za kartą 1810 aug. 26 o zł. 200, Owsianego J. z Rułkun za 2 kartami o cz. zł. 50 i zł. 3 gr. 11, Oskierkę Rafała Straz. W. X. Lit. za rachunkiem 1792 o zł. 1422 gr. 16 Ur. Gaspra Platera Star. za dekretem i tradycją o zł. 7237 gr. 25 z procentami i expensami dekretem objętemi, H. M. Michała Platera X. Missyonarza za xięgą osob. o zł. 1659 gr. 12, Platerową Rot. Stab. Su-ber. o złotych 420, Petrykowskiego Sędz. W. P. za kartą 1794 Mar. 6, złotych 36 groszy 7, Pozlewicza Marcina M. Wil. Regen. za kartą 1807 9bra 22 o zł. 164 gr. 20, i za xięgą osob. o zł. 224 gr. 20, Puzynę Nikodema Nominata Hiskupa lub jego sukcesorow za xięgą osob. o zł. 875 gr. 10, Parowskiego P. za listem o r. sr. 31 k. 50 oraz za x. osob. o zł. 556 gr. 15, Podbereskiego Alex. za cbligiem 1820 3bra 18 o r. sr. 90, i za dekretem Grodz. Wilen. 1821 junii 23, Poczobuta J. z Onikszt za x. osob. o zł. 563 gr. 20, Polanskiego Stanisława Komor. Troc. za kartą 1796 xbra 19 o zł. 66, Paurockiego i za x. osob. o zł. 116 g. 20, i za listem o r. sr. 10, Pocietowskiego Macieja szafarza u Masłowskiego za kartą 1791 febr. 3 d. o zł. 63, Pozniaka An. za x. osob. o zł. 2215, Petruszewicza Ł. za kartą 1788 8bra 28 o zł. 82, Poduszki Fiod-

Wilno dnia 23 Września v. s. 1827 roku.

dota Sekr. za kartą o r. sr. 51 k. 62, oraz za xięgą osob. o zł. 417 gr. 14, Pióra Karola Pornez-  
 5go Cyrkuła za kartą 1802 mar. 5 o zł. 21 gr. 15, oraz za xięgą osob. o zł. 22 gr. 15, Pogo-  
 rzelskiego Ant. Podkom. za kartą 1791 apr. 13 o r. sr. 8, Pieczemowa za wexlem 1791 apr.  
 23 o r. sr. 20, Połojentowa Jana za kartą o zł. 232, Punińskiego za bankową xięgą o zł. 100,  
 Parfianowicza Justyna za x. bankową o r. sr. 5; Pasza krawca za x. osob. o zł. 144, Professora  
 Franka o zł. 60, Piotucha szwagra Morykoniney o zł. 80, Pułkownika z Wileńskiego regimentu o  
 zł. 64, Platera Star. Suber. na Ulicy Sawicz o zł. 683, Pannę u Gołębiewskiej o zł. 566 gr. 20,  
 Packiewiczową o zł. 16 gr. 20, Potockiego o zł. 120, Platera Podkom. o zł. 102 gr. 15, Pasz-  
 kiewiczza plenipoten. Morykoniney o zł. 164, Fryzela b. Dyrekt. Poczt o zł. 125, Pomarnacką u-  
 przednio Wolską o zł. 205 gr. 10, Petralskiego krawca o zł. 196 gr. 1, Platera star. Suber. na  
 Zamkowej ulicy o zł. 286 gr. 17, Pannę u Tyszkiewiczowej Star. Kiermel. o zł. 40 gr. 22½,  
 Platera Xawerego sntia Star. Gieğobr. o zł. 2937 gr. 12, Prezora o zł. 196; Platerową Star. Su-  
 ber. na Sawicz. o zł. 242 gr. 15, Punina o zł. 93 gr. 10, Piłsudskiego o zł. 55 gr. 10, Platero-  
 wę Ogińskiej siostrę o zł. 382 gr. 20, Platera Michała o zł. 1283 gr. 10, Paszkiewiczza o zł.  
 185, Paszkiewiczową Maryannę za dekretem Z. Wileń. 1801 8bra 23 o cz. zł. 22 i zł. 213, Po-  
 marnackiego Sędz. o zł. 3644 gr. 21, Reniowę profesorową o zł. 148 gr. 10, Radziwiłłową z  
 Butlerów Gener. Leytn. za kartą 1809 7bra 22 o zł. 300, Raczewskiego Ant. Miecz. ptu Wi-  
 len. za kartami 1806 9bra 9 o ezer. zł. 37 i 1807 jun. 14 o r. sr. 300, oraz za xięgą osob. o  
 zł. 1976 gr. 22, Józefa Rozensona za kartą 1806 jun. 4 o zł. 450 i za xięgą osob. o zł. 769 gr.  
 20, Rypińskiego Tadeusza za kartą 1791 aug. 16 o r. sr. 21 k. 50, Rutrycha ober Leytn. za  
 kartą 1796 maja 4 o zł. 110, Reissa kupca byłego kowien. za x. bank. o zł. 6000, Rodziewi-  
 cza Joachima Star. za kartą 1793 xbra 19 o zł. 324 gr. 20, Rymszow Ignacego i Izabellę z Gro-  
 tuzow za dekretem 1800 maja 11 o ezer. zł. 18 i zł. 1384 oraz za xięgą osobistą o zł. 2199,  
 Rozena Mertza z Brześcia za x. bank. r. sr. 30, i za osobistą o zł. 5109 gr. 20. na co wydany jest  
 oblig, Rogowskiego Aktora o zł. 63, Rebnikowa o zł. 58, Rosmana Józefa Kwaternaystra o zł. 85,  
 Rozenstraucha Johana Dyrekt. w Juřborku o zł. 4000, Rywkę córkę Markusa Perca o zł. 590 gr.  
 10, Rochelę córkę Ieki o zł. 161 gr. 20, Romera brata Prezydenta o zł. 146 gr. 20, Raczkow-  
 skiego Sekr. o zł. 92 gr. 2½, Ragazyńna o zł. 60, Rohlana z Warszawy o zł. 1614 gr. 19, Ru-  
 bina Izraelowicza za dekretem Magistr. Kowien. 1805 aug. 3 o zł. 4571 gr. 1, Romanowskiego  
 Benedykta Sędz. Gran. o złożenie rachunkow, wybieranych ze schedy arendowney intrat i o summy  
 i z nich wypadające, Święcickiego Alexandra za kartą 1808 apr. 20 o r. sr. 30, A. D. Słudzkiego  
 za x. osob. o zł. 1068 gr. 11, Słedzińskiego R. P. K. za kartą 1796 jan. 4 o r. sr. 30, Sal-  
 monowicza Kas. Assësora Dépar. Kryminal. za oblig 1803 mar. 11 o zł. 2059 gr. 5 co jest i w  
 xiędze osob. Sorokę Stefana Wywod. Zawil. Regen. za kartą 1797 8bra 19 o zł. 686, Szwy-  
 kowskiego Józ. Sędz. Grodz. Wileń. za dekretem 1797 xbra 3 o zł. 292 gr. 18, Szlifembacha  
 Barona za kartą 1801 aug. 22 o r. sr. 22 k. 30, Sakowiczową Karolinę P. S. W. X. L. za  
 kartą i listami o zł. 291, Skimberowiczową za rachunkiem 1803 xbra 20 o zł. 64; Sopockę Ka-  
 rola za kartą 1802 mar. 17 o zł. 81, Szepszela Hirszowicza za wexlem 1809 jan. 7 o r. sr. 20, Sze-  
 miota Tadeusza za xięgą osob. o zł. 102 gr. 15, Szoella Nikolausa za 2 kartami o zł. 50 i ezer. zł.  
 122, Sorokę Leona S. Z. D. J. D. X. Żmudz. za kartą i za xięgą o zł. 931 gr. 20; Szumowicza Ant.  
 za kartą i za xięgą o r. sr. 13, Sarosięka J. Star. P. B. za kartą 1791 maja 10 o zł. 166, Stel-  
 nickiego Józefa porucz. Woysk Polskich za 2 kartami o zł. 245, Szymańskiego Regen. Sądu Głło-  
 2go Dépar. za kartą 1806 apr. 21 o ezerw. zł. 3 i za xięgą osob. o zł. 46 gr. 20; Szystowskiego  
 Józefa Rott. za kartą 1791 aug 6 o zł. 242, Sachenow Majora Woysk Ros. N i H za kartą 1798  
 apr. 20 o zł. 271 gr. 20, Szmuyły Szajowicza za obligiem 1807 aug. 26 o r. sr. 60, Sielickiego  
 Marsz. za rachunkiem i kartą, Jakutowicza Leona Rotmis. Orsz. o r. sr. 19 k. 12½ i zł. 396 gr.  
 15, Sielickę Kasztel. za kartą 1790 jul. 30 o zł. 1786, Szoazela Graffa za x. osob. o zł. 5520 gr. 5,  
 Samuela Mozesa Pejas za x. bank. o r. sr. 101 k. 44, J. Sello b. Buhaltera w Kantorze komp.  
 za x. komp. o r. sr. 33 k. 25, i za x. osob. o zł. 89, Sulistrowskiego Rotmis. za x. osob. o zł. 698 gr.  
 10, Sulistrowskiego Szamb. o zł. 168 gr. 15, Zelmana Nestali Słonimskiego za x. bankową o r. sr.  
 726 k. 15, Samuela Izraelowicza Strongina za x. komp. o r. sr. 47 k. 50; i za x. osobistemi Cze-  
 chowicza pisarza w Jorokiszkach przy browarze o zł. 168, Generała Skossarzewskiego o zł. 4060  
 gr. 10, Sekretarza pocztamtu o zł. 16 gr. 20, Sapotejowa z Kommissor. o zł. 18 gr. 10, Skory-  
 nia Sekr. o zł. 92, Stęmpkowskiego Regen. o zł. 133 gr. 10, Sawicza krawca o zł. 225 gr. 15,  
 Stiepanowa przy kommissyji o zł. 80, Suplińskiego Kommissarza Romera o zł. 131 gr. 22½, Skrup-  
 ską Pannę u Jeleńskiej o zł. 8, Sobolewskiego Guwer. u Gr. Szoazela o zł. 140, Święcickiego o  
 zł. 593, Szmuyły Klaczkę o zł. 80, Szoulla żyda z Pińska o zł. 78, Assnę Sorę żonę Wulfa Pey-  
 sachowicza o zł. 1859 i gr. 15, Szmuyły Gielbarda o zł. 20, Szłomkę byłego przy banku o zł. 26  
 gr. 20, Szlagierową o zł. 256, Szukszty Sędz. o zł. 260, Słewrka męża Koszczycowny o zł. 150,  
 Szlifembacha Barona o zł. 150 gr. 20, Szambelankę od Platerowej Subockiej na Zamkowej u-  
 licy o zł. 310 gr. 15, Szymlarskiego o zł. 100, Szmuyły z Uciań o zł. 330, Szpurą o zł. 30, Szcze-  
 czynskiego kamerdynera Gr. Szoazela o zł. 187 gr. 15, Grafinię Szoazelową za xięgą osobistą od  
 roku 1808 do 1809 maja 10, o zł. 14121 gr. 17, Szyszki krawca o zł. 449 gr. 15, Szubańskiego  
 o zł. 95, Szyryna Chor. o zł. 65, Siesickiego podkom. za x. bankową o r. sr. 350, Sullera z Teatru  
 za x. osob. o zł. 12, Suszki Iwana za kartą 1791 9bra 15 o r. sr. 46 k. 45, Graf. Konstancją Toktoj

za x. osob. o zł. 1578 gr. 10, Tomaszewskiego Ignacego, za kartą 1808 8bra 18 o r. sr. 40 k. 35. i za x. osob. o zł. 255 gr. 10, Tomaszewicza Antoniego Sekret. Guber. za kartą 1801 apr. 25 o zł. 184. Trzaskowskiego Kazimierza Starosty Rumszyskiego za x. osob. o zł. 1332 gr. 15, Tor-massowę prokuratorową za kartą 1801 8bra 1 o r. ass. 500, i za xięgą osob. o zł. 570, Trębickie-kiego Mich. podkom. za 2 kartami o r. sr. 53 i zł. 28, Hr. Tyszkiewiczza Kanon. Katedry Wileń. lub jego successorow za kartę 1801 aug. 16 o cz. zł. 25, Toczyłowskię Piotra proboszcza brasław. za dekretem Z. Wileń. w 1802 febru. 8 o zł. 1194 gr. 5, Tura Gedeona Regen. Gran. Brasław. za oblięiem 1811 apr. 28 o zł. 1200 i za xięgą osob. o zł. 666, Tułowskię Ludwika S. D. P. za kartą 1797 maja 17 o zł. 144 gr. 5, Tarnowskię inspektorow Jana i Karolinę oraz W. Tarno-wskiego, za kartą 1799 9bra 1 o r. sr. 17 kop. 50 i za xięgą osob. o zł. 160, Tarnowskię So-wiet. za xięgą osobistą o zł. 614 gr. 20, Tubilewiczę plenipotentę Zubowę o zł. 145, Todrysa Ie-ka Ayzikowiczę za oblięiem i xięgą bankową o r. sr. 160, oraz za intercyzą i dalszemi dowodami za-winiąjącego za wyprzedaż części domu, Tomaszewiczowę solnicę za x. osobistą o zł. 24, Tyszkie-wiczę Teodora za xięgą osobistą o zł. 166 gr. 5, Trzaskowską o zł. 20, Trzaskiną b. Policmeystra Wi-leń. o zł. 171, Tyzenhauza Rotmist. o zł. 160, Tyszkiewiczowę Star. Kięrmiełską lub jęj successo-rów za kartą o r. sr. 56, Trzaskowskiego Kommiss. o zł. 29 gr. 8, Zelmana Urjaszewiczę za x. osob. o zł. 319, Utowiczę Kancell. Guber. o zł. 40, Ungorskiego o zł. 85, Weysenhofa Tadeusza za xięgą bankową o r. sr. 34 k. 35, i za kartą 1808 jünii 17 o r. sr. 100, Weysenhofę podkom. za x. osob. o zł. 920 gr. 10, Wialbutę Mateusza za kartą 1798 7bra 27 o zł. 528 gr. 25, Wol-ską Maryannę za kartą 1795 aug. 18 o czerw. zł. 3 zł. 24 gr. 6, Franciszkę Weysenhofę za x. osob. o zł. 2426, Darowskię Weryhę Józefa Regenta za kartą 1791 mar. 1 d. o cz. zł. 10, Wra-tnowskię Józ. pisarza trockiego za x. osob. o zł. 45, Wierzbickię Chor. Upits. za kartą 1796 janua. 28 o zł. 209 gr. 10, Walentynowiczę Felicjanę zawiniąjącego z rzeczy kontraktu arenda-wnego na schedę z Exdywizyi Rudominowskiej o r. sr. 150 i o dalsze stosunki, Walentynowiczę i nadzieratela 5g0 Cyrkułu za 2 kartami o zł. 61 gr. 15, Walentynowiczowę za xięgą osob. o zł. 120, Wiszniewskę Ludwikę Mikuckę za kartą 1792 8bra 16 o zł. 75, Wiszniewską Pannę u Piet-kiewiczowę za kartą 1794 janua. 27 o zł. 60, Wiszniewską Franciszkę za kartą 1798 jul. o zł. 91, oraz za x. osob. Weissa Jerzego Majora o zł. 418 gr. 22, Wołka o zł. 104, Weissa Polie-maystra o zł. 219, Walentynowiczę Assesora o zł. 880, Wiszniewskiego o zł. 93 gr. 10, Wey-senhofowę siostrę Trzaskowskiego o zł. 90, Wilgostowskię kapit. Cyrkułu o zł. 125 gr. 20, Wojeykowę o zł. 140, Wasilewskiego Adw. o zł. 22, gr. 15, Wileykę Sędzi. o zł. 889 gr. 12, Wołłowiczowę o zł. 24, Witunskiego o zł. 1215, Tirentę Witkowskiego za xięgą bankową o zł. 800, Zboromirskię Józefa za wexlem 1799 r. maja 6 o zł. 70 gr. 20 i za x. osob. o zł. 105, Zaleskiego Jana za kartą 1810 apr. 20 o r. sr. 15, Zawisłowskię J. Chor. W. X. Litt. za kar-tą 1790 mar. 8 o zł. 28, Zielonę Jakoba Gran. Pttu Kowien. Prez. Sędzi. za kartą 1802 jülii 17 o zł. 502, Żółkowskię Ignacego Szamb. b. D. P. za dwoma wexłami o zł. 8246, Zukowskię Ant. Skarb. za kartą 1803 7bra 10 o czerw. zł. 15 zł. 3 gr. 10 i za x. osob. o zł. 173 gr. 10, Zabow Szambell. zawiniąjącyę, a W. Mińskiego Czesz. Sandomir. utrzymującego w ręku swoim kartę i dalsze papiery do ich złożenia z dekretem o zł. 975, i za xięgą osob. o zł. 283 gr. 18, Zabę Ignacego Marsz. Szambell za x. bankową o r. sr. 220, oraz za xięgami osobistemi Zbitniewskię o zł. 60, Zaytzowę o zł. 117, Zubowskię Kapit. u Generała Markowa o zł. 129, Selniaka S. ko-wińskiego o zł. 302, Zelmana Szlomowiczę Wołodkowiczę o zł. 60 gr. 15, Zytza Administ. na Antokolu o zł. 100, Zienowę Star. o zł. 785 gr. 12, Zyberga Gener. o zł. 368 gr. 10, Zabłockię o zł. 568 gr. 5, Zapelskię Gener. o zł. 5 gr. 10, Zellera rzeznika o zł. 40, Zmajewskię o zł. 800, Zosię Mikołajewną córkę Gubernatora o zł. 252, Żółkowskię Józefa pisarza o zł. 16, Zel-mana krawca o zł. 224 gr. 15 i 2go Zelmana krawca o zł. 36, XXZy Trynitarzy autokolskich Wileńskich za oblięiem przez Ministra swojego Celestyna w roku 1800 maja 31 o zł. 860: pozy-wając w referencyi do xięg, kart, wexłow, oraz dalszych dowodow u Sądu złożyc się mającyę, a w szczególności prosy Sądzenia summi na każdym poszczególnię wyrażonyę z procentem i expen-sem prawnym, w terminię naykrótszym pod karami sprzeciwięstwa, dołączenia tychże summi do massy, oraz, Sądzenia tego wszystkiego co czasu sprawy przy bliższości dla successorow do dowo-du i odvodu, proszonem będzie. S. Z. M.

Roku 1827 7bra 13 d., woźny niżey wyrażony świadcę, iż kopiję tę edyktałney cytacyi, z auten-tykiem zgodną z instandyi W. Dominika Szklennika Sądu Głło Litt. Wileńskiego Adwokata doda-nego i przez Sąd Główny zatwierdzonego Prokuratora massy funduszu zesłęgo Symsona Abramo-wiczę kupca wileńskiego, po strony tąż cytacyą edyktałną objęte, dla zamieszczenia do Kuryera Litt. w Redakeyi podałem i o terminię stawania przed Sądem Zięmskim Wileńskim teraz sądzącym się i na potem sądzić się mającym oznaymiłem i opowiedziąłem. Datt ut Supra.

Augustyn Jackowski Woźny Pttu Wileńskiego.

Roku 1827 mca 7bra 13 d. woźny niżey przed Aktami Zięm. Pttu Wileńskiego stawając osobięcie Woźny w górze wyrażony relacyą pozewną zeznał, w Protokule Woźnięmskim własnoręcznie roz-pisał się.

(M. P.)

Przyjąłem Jan Zięnkowicz Wileński Zięm. Regent.

Wolno drukowac. 15 wrzesnia 1827 r. Cenzor. Norbert Jurgiewicz.

Wilno dnia 25 Września r. r. 1827 Roku.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, ошъ Санктпетербургскаго Опекунскаго Совѣша симъ объявляешся: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Подкоморія Игнашія Осиповича Лапы, состоящее Могилевской Губерніи Климовецкаго Повѣша въ селѣ Троснинѣ 44, въ деревняхъ: Марковкѣ 30, Семеновкѣ 65, Соболевкѣ 51, и того 190 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной спроеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ будущаго 1828 года февраля мѣсяца первой 7, вторый 9 и третій 14 числѣ. Желашіе купить имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣшъ показанныхъ числѣ въ присудшенное время, и видѣшъ въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости. Экспедиторъ Осмоловски.

1 Od Rady Opiekunczej St. Petersburgskiej Cesarzskiego Domu wychowania ninieyszém ogłasza się: iż w niey przedaje się przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek Obywatela Podkomorzego Ignacego Osipowicza Lappy, położony w Mohilewskiej gubernii w Klimowieckim powiecie w majątku Trostinie 44, we wsiach: Markowce 30, Siemienowce 65, Sobolewce 51 w ogóle 190 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego oznaczają się terminy do targow następującego 1828 roku w miesiącu lutym iszy 7, 2gi 9, 3ci 14; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunczej w oznaczonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedawnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

2 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома Московскій Опекунскій Совѣшъ симъ объявляешъ, что въ ономъ будешъ продавашся съ аукціоннаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Полковницы Варвары Александровны дочери Кузминой Короваевой, состоящее Минской Губерніи Борисовскаго уѣзда, въ деревняхъ: съ дворами Избищъ изъ 81-19, Чистѣ 58, Вардoliczакъ 30, Машесовѣ 81, Юриловѣ 35, Понѣ 34, Лубеняхъ 16, Соковичахъ изъ 102-17, Забродѣ 37, Недвѣдинѣ 7, Круглѣ 6, и того 340 душъ мужеска пола, которому имѣнію шорги назначаются бышъ: первый 5, вторый 9, и третій 12 числѣ января мѣсяца 1828 года; почему желашіе купить и благоволяшъ явшися въ Опекунскій Совѣшъ въ назначенные шорги, въ 10 часовъ по ушрамъ; подписывашся же къ шоргамъ ежедневно, исключая праздничные дни. Августа 20 дня, 1827 года.

За Экспедитора Помощникъ Померанцевъ.

2. Rada Opiekuncza Moskiewska Cesarzskiego Domu wychowania ninieyszém ogłasza, iż w niey przedawać się będą przez aukcyę oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek Półkownikowej Barbary Aleksiejewny córki Kuzminey Korowajewey, położony w Mińskiej gubernii w Borysowskim powiecie, we wsiach: z dymami Izbiszcze z 81 — 19, Czystie 58, Wardoliczach 30, Matesowie 81, Juryłowie 35, Ponie 34, Lubenjach 16, Sokowiczach z 102 — 17, Zabrudzach 37, Niedzwiedzińce 7, Kruhle 6, w ogóle 340 dusz płci męskiej: dla kupienia takowego majątku oznaczają się terminy: iszy 5, 2gi 9, i 3ci 12 stycznia 1828 roku; zaśmъ życzący kupić zechcą

przybyć do Rady Opiekunczej na oznaczone targi na godzinę 10tą przedpołudniową; zapisywać się zaś dla łagow każdodziennie, oprócz dni świątecznych. Dnia 20 augusta 1827 roku.

Za Expedytora Pomocnik Pomeranцев.

1 Roku 1827 miesiąca września 20 dnia Oświadczenie niżej podpisanej Ludwiki Zgierskiej Majorowny woysk Austriackich zanosi się z następney okoliczności. Gdy WJP. Konstancya z Skarżyńskich Kulikowska Regentowa Granicz. Wilkomińska przez uczynione przy gazecie Kuryera Litewskiego oświadczenie zapowiedziała, iż mając pretenssę o czerwonych złt. 5,364 rub. sr. 45 kop. 66 do funduszow zesłęy Balbiny Pankiewiczowey, za dekretem Ziem. Wileńskim roku 1818 maja 20 otrzymanym, obraca stosunek do majątku Łżugoyścia przez oycę mojego s. p. Jana Zgierskiego Majora od W. Pęczkowskiego Szambelana nabytego, ku przeświadczeniu więc o niesłuszności rzeczoney pretenssyi znajduję potrzebę, rzecz całą pokrótce objaśnić. Zmarła Balbina Pankiewiczowa dłużniczka Regentowey Kulikowskiej, nie była córką Józefa Zgierskiego Półkownika stryia mojego, ani Zgierską i pod żadnym względem nienależała do familii Zgierskich. Po zgonie w roku 1805 Józefa Zgierskiego bezpotomnym, oycieć mój, jako brat rodzony, na mocy dowodow wyrokiem Sądu Głt. Wileńskiego 1805 julii 20 zaszyłm, legitymowanym został za naturalnego sukcesora i całego spadku właściciela. W czasie wydalenia się oycę mojego na powrót do czynney służby Woyskowej Austriackiey i z tey przyczyny przedłużonego w te strony niejawnienia się, a ztąd powziętego mniemania o zasłęy śmierci oycę mojego, utworzyła się fakcyja na zawłaszczenie spadkowej jego summy po bracie na lokacyi u JO. Xcia Zuboffa Generała byłey, skutkiem jakiey za pomocą sfabrykowaney metryki ogłoszoną Balbinę późniey w zamęściu Pankiewiczowę za Zgierską i córkę stryia mojego, która nietylko Jozefowi Skarżyńskiemu oycu W. Kulikowskiej, ale różnym innym osobom wydawała obligi z opisaniem ewikcyi na summie u Xcia Zuboffa byłey. Zyskiwano tedy pod niebytnością oycę mojego w tym kraju różne dekreta i Xiążę Zuboff zniwolonym był sumnę na lokacyi u siebie będącą pod kaucyą WW. Pęczkowskich opłacić. Chociaż przeto i Regentowa Kulikowska w stopniu oycę swego uzyskała za obligiem na Balbinie Pankiewiczowey w Ziemstwie Wileńskim rekognicyę z inekwitacyą do summy u WW. Pęczkowskich byłey, jednakże gdy dzieło przez oycę mojego przeciwko takowey fakcyi zaprowadzone zostało, Sąd Główny Litt. Wilen. Departamentu 1go roku 1822 maja 30 po zebraniu wszelkich dowodow ferowanym, Balbinę Pankiewiczowę za nienależącą do familii Zgierskich uznał, wszelkie akta podstępne i wydane przez ją Jozefowi Skarżyńskiemu i innym osobom obligi co do opisanej ewikcyi na summie oycę mojego, jakoteż i zyskane w tym porządku dekreta skassował, co tylko przestępnym przed ukończeniem dzieła zmarli od zastu-

żony kary śmiercią uvolnili się. Mając tedy W. Kulikowska pretensją do osoby obcey względnie majątku na mnie spadłego, niesłusznie czyni ogłoszenie w celu przeszkodzenia ułatwieniu interessow moich. W celu przeto zawiadomienia Publiczności o stanie interessu W. Kulikowskiej, zanosząc niniejsze oświadczenie, one podpisuję. Ludwika Zgierska M. W. A.

Wolno drukować d. 21 września 1827 r.  
Cenzor, N. Jurgiewicz.

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w Sprawie Konkursowej JW. Alojzego Buynickiego b. Marszałka Pttu Dzieśnień. i Kawalera Or. ś. Stan. wszystkie uprzednie czynności, jako też słuchanie od Massy i od Stron jawiących się Produktowych Głosow ułatwiwszy, termin do napisania replik na dzień 23ci 8bra idącego roku przeznaczył. Na jakowy termin iżby powołane od JW. Marszałka Buynickiego strony, mianowicie: JO. Xiążę Michał Radziwił z Hrabstwa Borysowskiego poddanych imieniem Sciepana Siedlarza, a potem Januszem przezywającego się. Andrzeja Czyżewskiego. i Wasila Władysionka z ich żonami i dziećmi, oraz całą siemienistością i dobytkiem. W. Rafał Szklenik z dobr Szklaniców poddanego Macieja Szłapiechę z jego żoną i dziećmi. W. Wincenty Błażejewicz z majątku Łapat Katarzynę pierwo Sautucką a potem Oziernikową z synem Pnakopem Oziernikiem z ich siemienistością. W. Ignacy Kozieł z majątku Witienicz Hryhora Sautę. W. Ignacy Pietkiewicz z majątku Ignapolla w Pttcie Wileyskim poddanego Pietrusia Kaczaronka z jego żoną i dziećmi. W. Wincenty Deskoreń syn Jana Deskorenia Kolejskiego Assessora z Mattsci Łopaciewszczyzny w Pttcie Wileyskim poddanego Jankę Pliskę z żoną i jego dziećmi. JW. Ireneusz Litawor Chreptowicz Hoffmeister D. J. C. M. poddanego Andrzeja syna Macieja Szłapiechę z dobr Chłopienicz w Pttcie Borysowskim położonych. JW. Katarzyna Wańkowiczowa Marszałkowa z majątności Dolcow poddanego Alexieja Bortkę iżby wszysej w gurze pomienieni z poszczególnionych dobr i majątkow lub też z dalszych swych posiadłościow wyrażonych, JW. Marszałka Buynickiego zbiegłych poddanych dla dołączenia onych do massy funduszu na satysfakcyą kredytorem oddanego, niechybnie przed Sądem Exdywizorskim statuowali prawem obowiązka, i termin wzięcia całkowitego Konkursowego Dzieła do namowy w dniu 26 gbra terażniejszego roku zakryślił. O czem wszystkim dla zawiadomienia interesowanych stron w porządku uprzednich niniejszą ostateczną trzykrotnie ogłosić się powinna Awizacyą, z zapowiedzeniem na niejawiących się skutkiem Remissy Amissy, do Gazett Kuriera Littgo podaje.

Sabaldyn Siwicki Exdywizor.

Józef Korsak Exdywizor.

Kazimierz Łukaszewicz Exdywizor.

Onufry Proniewski Regent.

Wedle Ukazu JEHO IMPELATORSKIEY MOSCI Samowładującego Całą Rossyą etc.etc.etc.

Urodzonym Antoniemu, Józefowi, Michałowi i dalszym successorom zeszłego Stefana Janowicza, Janowi Urbańskiemu, Gotlibowi Pollmanowi lub ich successorom Pozew przed Sąd

Spraw Cywilnych Białostockiego i Sokolskiego Pttow, z instancyi Urodzoney Florentyny z Smogorzewskich Chodakowskiej wynosi się o to: iż zeszły Stefan Janowicz zamieszkały niegdys w folwarku Dawgiefajciach, mając do zeszłego męża żalcey Michała Chodakowskiego pretenssą o talarow bitych 600, włączywszy niesłusznie i żalącą się nie jemu niewinną w rozpoczęty process w Sądzie Gł. Litt., równie niesłusznie aresztował 1798 roku dnia 7 julii przez Zapozew u successorow zeszłego Antoniego Dziekońskiego Podskarbiego Litt. summę jej własną, za szacunek nabytego od niey folwarku Machayłow w Powiecie Wołkowyskim leżącego niedopłaconą, a chociaż później w pretenssji swej od tychże successorów Podskarbiego Dziekońskiego został zaspokojony, nim to jednak nastąpiło Dziekońscy składając do Depozytu b. Pruskiej Białostockiej Regencyi summę należną żalcey, doniesli razem o założonym u siebie przez Stefana Janowicza areszcie i toczącym się w Grodnie processie, co było powodem, że Regencya decydując rozpląta summy pomiędzy ich kredytorem, kładła za warunek zniesienia wprzód aresztu Stefana Janowicza, lubo zaś to pewna że zeszły Janowicz całkowicie należność swoją od męża żalcey się z rąk Dziekońskich odebrał, i z tey pokwitował, i dla tego żadnych kroków przeciw żalcey się nie przedsięwziął ani się kiedykolwiek do jej funduszow odzywał, jednak obżalowani Antoni Janowicz i dalsi współsuccessorowie, pomimo przekonania swego, że jak oyciec ich żadnych słusznych nie miał do żalcey się stosunków, tak oni tem bardziey wszelkie choć nayrzetelniejsze prawa przez samą dawność czasu utracili, poswiadczyć jednak o dawnym zaspokojeniu ich oycy (gdy żalca wyznalesć daney przez tego Janowicza Kwitacyi nie może, dla trudności skomunikowania się z wiadomemi rzeczy osobami i wielu z nich nieznaydowania się już w życiu) niechęć, obżalowani zaś Urbanski i Pollman do samey żalcey się mając pretenssye pierwszy o złt. 450 drugi o talarow 31 gr. 20, rozpocząwszy z żalcą się processa w Regencyi Białostockiej, talarowych jako niesłusznych kontynuować zaprzestali, i równie przez samą dawność czasu więcey dwudziestoletnim niedochodzeniem pretenssye swoje upadkowi poddali, a nadto otrzynać na sobie na kadencyi styczniowej b. 1827 roku w Sądzie Cywilnym Biał. i Sokol. Pttow konwikeyą dozwolili, gdy jednak żalca się dla takich ustanowionych niegdys processow odebrać niemoże resztującey summy swojej w Depozycie Regencyi pozostałej, a teraz w Sądzie Gł. Biał. będącey, przeto zapożywa obżalowanych edyktalnie i żąda warowania miejsca stauności na otrzymaną na obżalowanych dnia 5 julii r. b. w zysku bannicyi doczesney kondemnatę, uznania i zadecydowania, że założone przez obżalch na summę żalcey się Chodakowskiej wprzód u successorow Podskarbiego Dziekońskiego potem w Regencyi Białostockiej aresztu, i byłe processa z instancyi oycy obżalch Janowiczow w Juryzdykcyach Litt. Grodzieńskich, a z instancyi Obżalch Urbańskiego i Pollmana w Białostockiej Regencyi, żadnego teraz znaczenia i skutku mieć niemogą, lecz jak za niebyłe poczytywać się po-

winny, o skasowanie nie tylko tychże aresztów lecz i wszelkich obżaltek Janowiczów, Urban-  
skiego i Pollmana jako zaspokojonych, aż nad-  
to przez samą dawność czasu upadłych i nie-  
słusznie do żalącey się stosowanych pretenssyy,  
o dozwole nie żalcey się odebrania summy do  
nieynależney w depozycie Sądu Głównego Bia-  
łostockiego pozostającey, o uwolnienie żalcey  
od wszelkiey dla obżaltek odpowiedzialności,  
o sążenie kosztów prawnych pod luckwitacyą  
do majątków i osob obżalutowanych.

Roku 1827 msca augusta 23 dnia Wożny  
swiadcze iż tego pozwu z instancyi W. Flo-  
rentyny Chodakowskiey kopiją jedną dla WW.  
Antoniego, Michała, Józefa i dalsze rodzeństwa  
Janowiczów, Jana Urban-skiego, i Gotliba Poll-  
mana do drzwi Sądu spraw Cywilnych w mie-  
ście Sokołce przybiłem jako po niewiadomych  
zamieszkania, a drugą dla tem lepszej wiado-  
mości pozwanych do umieszczenia w Gazecie  
Kuryera Litewskiego przesłałem.

Wożny Sądu Głównego z Departamentu  
Obwodu Białostockiego Kazimierz Sachoeki.

Wolno drukować 17 września 1827 Cen-  
zor Norbert Jurgiewicz.

3 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu o-  
głasza się, iż w skutek Kommunikacyi Miń-  
skiego Głównego Sądu 1go Departamentu i dla  
spełnienia Ukazu Rządzącego Senatu pod dniem  
9 grndnia 1826 roku za N. 1555, nakłada się  
areszt na majątek i kapitoły, gdzie się jakie  
mogą okazać, należące do zmarłego Szlachci-  
ca Antoniego Michajłowa Dobrowolskiego, dla  
zabezpieczenia poszukiwania wolno praktykują-  
cego lekarza Andrzeja Mejera na summe 2665  
rabli srebrem, za zburzenie przez Dobrowols-  
kiego położonego w miasteczku Postawach do-  
mu, należącego do Mejera i za zginione z nie-  
go w różney monecie pieniądze.

Mińskiego Gubernialnego Rządu Sekretarz  
Radca Honorowy i Kawaler Felicyan Arci-  
mowicz. Powytczyk Narcyz Czeczot.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY  
MOSCI Samowładnącego Całą Rosssyą etc. etc. etc.

UUr. Helenie z Weysenhofów Kołbowey  
Podkomorzynie Pttu Rzerzyckiego zastawnicz-  
kę, dożywotniczkę i pretensorkę, Janowi Kie-  
wliczowi, Antoniemu i Helenie Glendzkim, Sta-  
nisławowi Kibortowi, Józefowi Uszyńskiemu,  
Andrzejowi Wyleżyńskiemu, Alexandrowi i Zo-  
fii Spirydowiczom, Sylwéstrowi de Walden, Hry-  
horemu Dziewiatnikowi kupcowi Ryskiemu, Ma-  
ciejowi i Apolonii z Hubarewiczów Boufałównie  
Strusnickiey, Mackiewiczowey, Józefowi Dmu-  
chowskiemu, Franciszkowi Maximowiczowi, Ju-  
stynowi Romerowi lub jego suksessorom, Anto-  
niemu, Janowi i Sewerynowi Kołbóm, Ludwiec  
i Pawlinie Czechowiczównom, Józefowi Stani-  
szewskiemu Porucz. Woysk Polskich, Janowi  
Przecieckiemu chorążemu Drysińskiemu, Onu-  
fremu Zambrzyckiemu Prezydent. Pttu Kopysk,  
Hiéronimowi Pietryszczy, Ignacemu Bryndzy re-  
gentowi, Frołowi Kołosowemu, Wincentemu  
Klimaszewskiemu, Żydowi Berce Lepelskiemu  
kredytorom; Janowi i Annie z Stokrockich Sy-  
monowiczom, Janowi i Benedykcie z Młodzia-  
nowskich Pietryszczom Rot. Oszm., Janowi i  
Karolinie z Szymakowiczów Sładzkim, Pawłowi

i Maryannie z Stokrockich Siemionowiczom, A-  
lexandrowi i Zoffi Spirydowiczom, Dominikowi  
i Rozalii z Koszków Bujewiczom, Józefowi i E-  
leonorze Pietryszczom, Symonowi Butkowskie-  
mu, Michałowi i Petronelli z Łaskich Czecho-  
wiczom, Tomaszowi i Marcelli z Sipayłów Cze-  
chówiczom zastawnikom, oraz wszystkim dal-  
szym kredytorom i pretensoram, niemniey Fro-  
łowi i Siemionowi Kołosowym mieszczanom  
Dyneburskim debitorom, pozew przed Sąd Głó-  
wny 2go Depar. Gubernii Białorusko-Witebs-  
kiey, na Kadencyą terażnieyszą septembrową lub  
na następnę z powództwa Urodzonych Konstante-  
go Weysenhofa Ptu Lucyńskiego i Michała Ri-  
jeka Ptu Rzerzyckiego b. Marszałkow i obywa-  
teli, działających opiekunów nad nieletniemi Mi-  
chałem synem, Waleryą, Kazimirą i Katarzyną  
córkami dziećmi zesłego Jana Kołby Podkom.  
Ptu Rzerzyckiego, którzy pozywają wszystkich  
obżalutych z odwołaniem się do zanięsionego w Ak-  
tach ziemskich Pttu Rzerzyckiego pod dniem  
10 augusta terażnieyszego roku oswiadczenia,  
mianowicie z powodow następných: zesły s. p.  
Jan Kołb Podkom. Rzerzyc. przez testament  
roku 1822 8bra 2 w S. Peterzburgu sprawiony  
tegoż samego roku 8bra 27 w Gł. Sądzie S. Pe-  
tersburgskiego cywilnego Departamentu oblato-  
wany, następnie 1823 r. apr. 6 w sposobie prze-  
nosu we właściwych Aktach Ziem. Pttu Rzerzyc.  
zamieszczony, dla swey żony obżalutney Heleny z  
Weysenhofów Kołbowey, na ogólnych, w Guber-  
nii Białorusko-Witebskiey, w dwóch Powiatach  
Rzerzyckim i Lepelskim leżących, swych dzie-  
dzicznych ziemnych i ruchomych przez się po-  
siadanych dobrach bezposrednie dożywocie roz-  
ciągając; wyznał, że miał znaczne ciężary i dłu-  
gi, bo w takowym swym testamencie następný  
zamieścił warunek: „a jeśliby żona moja znajdo-  
„wała trudność w uiszczeniu się w interesach, i  
„chciała dla ułatwienia onych sprzedać część  
„majątku, tedy za zgłoszeniem się opiekunów prze-  
„zemnie przeznaczonych, będzie miała prawo fa-  
„kowy zamiar uskutecznić, a tak żalcy z mocy  
testamentu zmarłego, razem z dożywotniczką ob-  
żalutowaną Podkomorzyną Kołbową wszedłszy w  
opiekuńcze działania nad pozostałemi nieletniemi  
Kołbami, i do nich regulującemi się interessami,  
chcąc pewną ilość onych wykryć, w 1823 roku  
wezwali przez Gazetę Kuryera Litgo wszystkich  
zmarłego Podkomorzego Kołby różnego tytułu  
kredytorów i pretensorów; z nierychłego poja-  
wienia się których wywiązał się ogół wyswie-  
tlonych ciężarów dość znaczny, celem zniesie-  
nia których, żalcy opiekunowie, nayeżulę oko-  
ło interessów swoich Pupillów chodząc; wszel-  
kiego usiłowania dokładali. Wszakże zbieg rozma-  
itych okoliczności, niedostatek w kursie gotowych  
pieniędzy i tanność produktów, nayzbawienniej-  
szym chęciom opieki, niezwyciężoną położyły  
tamę, tym przeto sposobem wystawione przez  
zesłego podkomorzego długi; powiększyły się  
znacznie przez przyrastanie procentów, i przez  
rozpoczęte przez niektórych kredytorów różno-  
miejscowe procedera z małoletniemi. W takim  
stanie rzeczy, żalcy delatorowie rozpatrując one  
do daty niniejszey, przekonali się, że niepodobna  
innym sposobem uiszc się realnym zmarłego  
Kołby wierzycielom i położyć tamę rozpoczę-  
tym przez nich processom, jak tylko przez ta-  
xę i exdywizyą tych wszystkich dóbr, jakie po

tymże zmarłym Kołbie, w Gubernii Witebskiej, w Rzerzyckim i Lepelskim Powiatach pozostały; ażeby więc ten zamiar uspokojenia wszystkich realnych wierzycieli, z funduszów odpowiedzialności właściwie podlegających, do skutku doprowadzić, oraz pretensyę niesłuszną regulującą się do massy, usunąć, i od różnomieyscowych kredytorów, a ztąd od próżnych wydatków, uwolnić się, i ze wszystkimi generalnie kredytorami, pretensorami i debitorami rozliczyć się, podług zasad prawa krajowego, majątki wszystkie w Gubernii Białorusko-Witebskiej w Rzerzyckim i Lepelskim Powiatach położone, po zgonie ś. p. Jana Kołby Podkom., na Michała syna, Waleryą, Kazimirę i Katarzynę córki Kołbów Podkom., stopniem naturalnej sukcesyi spadłej, bez żadnego zgoła wyjątku, stosownie do Konst. 1726 r. doczesną taxę i exdywizyą oddając, następnie zakładają prośby: o przeznaczenie Sądu Exdywizorskiego na jednoczasowe ze wszystkimi wierzycielami, pretensorami i debitorami rozliczenie się, o determinowanie na mocy Konst. 1726 r. taxy doczesnej wszystkich dóbr w Gubernii Witebskiej w powiatach Rzerzyckim i Lepelskim położonych, które okazały się być należnymi do zesłego Jana Kołby Podkom., w celu domierzenia kredytorom respective ewikcyi należnej satysfakcyi; o przepisanie właściwych rodzajowi sprawy konkursowej prawideł; mianowicie, o polecenie sądowi Exdyw. wyznaczyć się mającemu, ażeby najsćisley weyrzał w ważność skryptów i ich walutę, oraz rozpoznał na jakich dobrach, za jakie długi ewikcyi jest właściwą, i na tych kredytorom dawał lokacye: o pokasowanie wszystkich pretensy niesprawiedliwych, i podług Naywyższych Ukazów prawney dopiero formalności mieć nie mogących; o zapisanie wieczney amissy na niestawiających pretensorach w Sądzie Exdywizor.; o naznaczenie naykrótszego terminu do zjazdu Sądowi Exdyw. i wyjęcie wszystkich processów, po rozmaitych juryzdykcyach przez różnych pretensorów zaprowadzonych; o zakazanie ażeby pretensorowie pomimo Sąd Exdyw. pod karą za ewokacyą do żadnego innego Sądu nieletnich Kołbów, a z powodu nad nimi opieki i żałujących delatorow nie pozywali, i o to wszystko co czasu sprawy proszonem będzie, z wolną poprawą żałoby.

Roku 1827 augusta 17 dnia. Woźny niżej wyrażony zeznając, iż tego pozwu z powództwa JWW. Konstantego Weysenhofa Ptu Lucyns. i Michała Rijcka Ptu Rzerzyc. Marszałków i Obywateli rządzących Opiekunów nad nieletnimi Michałem synem, Waleryą, Kazimirą i Katarzyną córkami dziećmi zesłego Jana Kołby Podkom. Rzerzyc. i do nich regulującem się interesami, wyniesionego po JWW. i WW. kredytorów i pretensorów zesłego ś. p. Podkom. Jana Kołby przed Sąd Gł. Witebski 2go Departamentu, na kadencyą terażniejszą septembrową, kopiją zgodną z autentykiem dla wiadomości wszystkich pozwanych do Gazety Kuryera Lit. podałem i o potrzebie stawania przed Sądem Gł. Witebskim 2go Departamentu do każdego sprawy przypadnienia oznaymiłem: Woźny Ptu Lucyńskiego Alojzy Mackiewicz.

Roku 1827 augusta 17 dnia. Przed aktami Ziem. Ptu Rzerzyckiego, stawając osobiście Woźny w górze wyrażony JP. Alojzy Mackiewicz rellacyą pozewną zeznał i w protokule wo-

znienskim rozpisał się własnoręcznie. Przyjąłem Antoni Chodorowski Pisarz Ziemi Ptu Rzerzyckiego. (L. S.)

Wolno drukować 16 września 1827, Cenzor Norbert Jargiewicz.

2 W Domu Korwellow na ulicy Rossa za Klasztorem PP. Wizytek są do ujęcia pokoje z meblami w Pałacu albo w Oficynie; przy tymże domie w ogrodzie można dostać Topoli Włoskich piramidalnych do wysadzenia drog lub ulic i malin dużych Amerykańskich, za pomierną cenę.

2 Dnia 14 t. m. septembra zginęła wylicca z rassy angielskiej, mierney wielkości, biała z ostrouszkami i ogonem dość krótkim, kasztanowatey maści i przy onym plama i na boku z kilką małemi cynkami teyże maści. Ktoby takową wylicę u siebie utrzymywał lub o przechowaniu wiedział; uprasza się o danie wiedzy do domu JW. Vitinghofowey na ulicy Niemieckiej do cukierni w tym domu będącey, za co prócz wdzięczności przyzwoitą nagrodę odbierze.

Cena produktów na rynkach wileńskich.		Dni Targowe	
		Wrzesień. dnia 23	
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktów nie było.		sre- brem	assy- gnat.
		ruble	kop.
Bečka litewska mająca garcy litewskich 144.	Zyta suchego - - - -	—	—
	— surowego - - - -	4	16
	Pszenicy ozimey - - - -	8 50	34
	— — jarey - - - -	—	—
	Jęczmienia - - - -	3 30	13 20
	Owsa - - - -	3	12
	Gryki - - - -	3	12
	Grochu - - - -	5	20
	Bobu - - - -	—	—
	Siemienia lnianego - - - -	6 50	26
— — konopnego - - - -	6	24	
Pud Rosyjski.	Krup jęczmiennych - - - -	11 71	46 84
	— owsianych - - - -	18 40	73 60
	— gryczanych - - - -	14 40	57 60
	Łoju wołowego surowego - - - -	2 20	8 80
	— — — topionego - - - -	3	12
	Miodu przasn. z woskiem - - - -	2 40	9 60
	Wosku topionego niebielon. - - - -	15	60
	Świec woskowych białych - - - -	22	88
	— — — żółtych - - - -	16	64
	— — — lojowych przywożnych - - - -	3 30	13 20
— — — tu robionych - - - -	3 50	14	
Włókna towarowego lnu - - - -	2 20	8 80	
— — — — picńki - - - -	1 50	6	
Siana murożnego - - - -	— 15	— 60	
— błotnego - - - -	— 12	— 48	
Faska masła 6 garcowa - - - -	3 30	13 20	
Soli kuchen bec. gar. lit. 48 - - - -	8 16	32 64	
Piwa krajow. bec. 40 garc. - - - -	3 30	13 20	
— dubeltowego - - - -	—	—	
Ptastwa po parze indyków - - - -	1	4	
— — — — kur - - - -	— 40	— 1 60	
— — — — gęsi - - - -	— 60	— 2 40	
— — — — kaczek - - - -	— 50	— 2	
Chleba razowego funt 1 - - - -	— 2	— 2 2/3	
— — — — pytlowego przedn. - - - -	— 4	— 16	
Mięsa funt 1 - - - -	— 24	— 10	
Wódki garniec 1 - - - -	— 50	— 2	

Od dnia 18  
do d. 25 września